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Kamnik – Številne priredi­
tve, kot je običajno, tudi tok­
rat polnijo praznični decem­
ber v občini Kamnik. Na Za­
vodu za turizem in šport Ka­
mnik so skupaj s številnimi 
soorganizatorji tudi v letoš­
njem letu pripravili sklop 
prireditev Pravljični Ka­
mnik, s koncerti, praznični­
mi sejmi in drugim kultur­
nim programom po vsej ob­
čini pa ga dopolnjujejo tudi 
razna društva.
Med prireditvami, ki se 
stopnjujejo vse od prižiga 
lučk 1. decembra, je imel v 
začetku meseca pomembno 
mesto prihod Miklavža, ki se 
je ustavil na Malem gradu in 
najmlajše nagradil tudi s 
predstavo Miklavž, trije otro­
ci in ogenj Parkeljnov. Za 
organizacijo so tradicional­
no poskrbeli v Kulturnem 
društvu dr. Franceta Steleta.
Za praznično vzdušje so v 
sklopu projekta Pojoča jelka 
poskrbeli tudi kamniški pev­
ski zbori, ki so jih gostili pod 
božično jelko na Glavnem 
trgu.
Otroci kamniških vrtcev so 
okrasili smrečice na Šutni. 
Najznamenitejša kamniška 
ulica je prejšnji petek gostila 

tudi prireditev Luči pravljič­
ne Šutne, s katero so se ob 
pripovedovanju pravljic in 
spremljavi ambientalne 
glasbe ter svetlobnih posta­
vitev obiskovalci potopili v 
magičnost decembrskega 
večera.
Kaj pa si lahko obetamo v 
zadnjih dneh leta? Tudi le­

tos bodo na Glavnem trgu 
tradicionalni prednovoletni 
koncerti. Začelo se bo v so­
boto, 28. decembra, z nasto­
pom Polkaholikov. Dan ka­
sneje bodo na svoj račun 
prišli ljubitelji zasedbe Šank 
Rock, ki jo bo spremljala 
predskupina Before Time. V 
ponedeljek, 30. decembra, 

se bo dogajanje nadaljevalo 
z nastopom Maraaye in 
predskupine Kele'n'fangl. 
Na zadnji dan leta se bo do­
gajanje začelo ob 22. uri, ko 
bodo na Glavnem trgu zače­
li silvestrovanje na prostem 
s Heleno Blagne, vstop v 
novo leto pa začinili z ognje­
metom.

Niz decembrskih prireditev se zaključuje z vrhuncem v prihodnjih dneh. Silvestrovo bodo na 
Glavnem trgu Kamničani dočakali s Heleno Blagne, vstop v novo leto pa bodo začinili z ognjemetom.

Kamnik v pričakovanju 
novega leta

Aleš Senožetnik

Prireditev Luči pravljične Šutne je pričarala magično vzdušje.  
/ Foto: Zavod za turizem in šport (Miro Hrkalović)

Motnik – V soboto, 14. de­
cembra, je minilo devetdeset 
let, odkar je Zdravko Hri­
bovšek, prvi predsednik Tu­
rističnega društva Motnik, 
skupaj s somišljeniki usta­
novil Turistično olepševalno 
društvo Motnik. Danes je to 
najstarejše turistično dru­
štvo v občini Kamnik. Njego­
vi člani so zato v soboto, 30. 
novembra, v Kulturnem 
domu Motnik organizirali 
slavnostno prireditev.
Že v začetku je bila vizija 
društva, da Motnik predsta­
vijo kot kraj, kjer obiskoval­
ce očarajo naravne lepote in 
bogata kulturna dediščina. 

Izdali so črno-bel prospekt 
kraja in postavili kažipote, ki 
so vodili do znamenitosti: 
grajski hrib, Motnišnica z 
mlini in žagami ter pranger. 
V času, ko so se zvrstili dru­
gi predsedniki – Ivan Piskar, 
Leopold Bregar in Jože Sem­
primožnik –, so izdali 
razglednice, tekmovali za 
najlepše urejene hiše in vr­
tove, prestavili pranger v 
park Pod lipami, pripravili 
razstavo starih kmečkih in 
obrtniških orodij, uredili 
grajski hrib, postavili klopi 
za obiskovalce in uvedli čis­
tilne akcije kraja, ki jih še 
vedno izvajajo.

Turistično društvo Motnik praznuje devetdeset 
let aktivnega in ustvarjalnega delovanja. Ponosni 
so na pretekle dosežke, sodelovanje svojih 
članov, katerih število se povečuje, ter na 
povezovanje z drugimi društvi.

V Motniku so 
turizem ljudje

Katja Dolenc

Časopis občine Kamnik, 20. decembra 2024, leto 9, številka 22 
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Kmalu dela v Motniku
Občina Kamnik je podpisala 
pogodbo za gradnjo kanali-
zacijskega sistema s čistilno 
napravo v Motniku.

Stran 3

KULTURA

Rojstvo, smrt, legenda
Razstava Rojstvo, Smrt in 
Legenda Kamnika združene 
prinaša tri likovne cikle kam-
niškega slikarja Dušana Ster-
leta.

Stran 7

ZANIMIVOSTI

Kako do ključa
Člani Folklorne skupine Ka-
mnik so pripravili prijetno 
prireditev z naslovom Kako 
do ključa, na kateri so se 
predstavile tudi druge 
folklorne skupine.

Stran 9

ZADNJA

Uspešni na svetovnih 
prvenstvih
S svetovnima prvenstvoma v 
show danceu in modernu so 
plesalci Plesnega kluba Šin-
šin zaključili še eno tekmo-
valno sezono.

Stran 16

SEZONSKE LETNE VSTOPNICE

ŽE V PRODAJI

Tradicionalni prihod Miklavža v Kamnik  
/ Foto: Zavod za turizem in šport (Miro Hrkalović)

Decembrsko razpoloženje v središču mesta  
/ Foto: Zavod za turizem in šport (Miro Hrkalović)
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Kamnik – V Gostišču Mar-
janca sta predsednik Društva 
upokojencev Kamnik Miha 
Resnik in župan Matej Sla-
par podelila priznanja letoš-
njim parom, ki praznujejo 
visoke obletnice poroke.
Letos sta platinasto poroko, 
častitljivih sedemdeset let 
skupnega življenja, prazno-
vala Marija in Albin Preše-
ren, ki pa se slovesnosti nis-
ta mogla udeležiti, zato so ju 
iz Društva upokojencev Ka-
mnik pred dnevi obiskali na 
domu. Ostali pari so prizna-
nja prejeli na prireditvi, ki 
so jo pripravili v Marjanci. 
Biserno poroko, 65 let sku-
pnega življenja, sta prazno-
vala Majda in Matjaž Kle-
men.

Diamantno poroko (60 let) je 
praznovalo sedem parov: An-
tonija Zvonka in Blaž Berlec, 
Zlata in Henrik Brodnjak, 
Smilja in Milan Grabovac, 
Ivanka in Alojzij Spruk, Ivan-

ka in Anton Trobevšek, Mari-
ja in Pavel Zajc ter Ana in 
Stanislav Zore.
Zlato poroko (50 let) pa so 
zaznamovali: Valentina in 
Julijan Brelih, Angelca in 

Franc Erjavšek, Majda in Me-
tod Jerman, Jožica in Darko 
Jordan, Terezija in Ivan Le-
ban, Jožica in Jože Osenar, 
Milena in Slavko Slapnik, 
Zinka in Franc Slatnar, Joži-
ca in Ciril Zamljen, Antonija 
in Milan Mali.
Tako predsednik društva 
Miha Resnik kot tudi župan 
Matej Slapar sta jubilantom 
tudi v prihodnje zaželela 
medsebojne podpore, ljubez-
ni in razumevanja ter jih po-
udarila kot vir navdiha in 
vzor mlajšim generacijam.
Dogodek, ki ga je organizira-
la predstavnica kamniških 
upokojencev Valerija Štupar, 
so s pesmijo popestrile Ljud-
ske pevke Predice, za doma-
če viže je poskrbel harmoni-
kar Jože Jagodic, za vezno 
besedo pa Helena Sterle.

Kamniško društvo upokojencev je tudi letos podelilo priznanja platinastim, bisernim, diamantnim in 
zlatim parom.

Aleš Senožetnik

Kamnik – Lokalna akcijska 
skupina (LAS) Občine Ka-
mnik je z namenom večje 
vključenosti mladih in veča-
nja vidnosti problematike 
zasvojenosti mlade v občini 
Kamnik tudi letos povabila k 
sodelovanju na likovnem na-
tečaju na temo zasvojenosti. 
Natečaj, ki poteka pod ge-
slom Svoj? Nesvoj? Zasvo-
jen? so letos pripravili petič.
Komisija v sestavi Rok Ko-
sec (Mladinski center Ko-
tlovnica Kamnik), Ivan Mi-
trevski (i lustrator in 
stripovski avtor) in Katja Ve-
gel (Občina Kamnik) je iz-
brala dve deli, ki bosta obja-

vljeni na plakatnih mestih 
Amicus po vsej občini. 
Izbrani deli sta ustvarili Špe-
la Poljanšek z Osnovne šole 
Stranje pod mentorstvom 
Brigite Ozimek Kumek ter 
Tjaša Golob z Osnovne šole 
Frana Albrehta pod mentor-
stvom mag. Anamarije Er-
čulj.
Dela bodo tako vidna soob-
čanom in opozarjala na teža-
ve zasvojenosti. Organiza-
torji se nadejajo, da se bodo 
morda ravno dela kamniške 
mladine dotaknila mimoido-
čih in jim bodo v pomoč pri 
premagovanju zasvojenosti. 
Obema izbranima avtorica-
ma pa so poklonili tudi knji-
žno nagrado.

Aleš Senožetnik

Kamnik – Občina Kamnik je 
v tem času zgradila sončni 
elektrarni na strehah Osnov-
ne šole Stranje in na objektu 
na Starem gradu. Kot so 
nam sporočili s kamniške 
občinske uprave, je investici-
ja v sončno elektrarno na 
Starem gradu znašala 24 ti-
soč evrov, medtem ko je in-
vesticija v Stranjah stala de-
vetdeset tisoč evrov. »Zago-
tovo se na račun teh investi-
cij lahko nadejamo prihran-
kov, viške proizvedene elek-
trike pa bomo lahko porabili 
tudi za druge objekte, ne le 
za potrebe obeh objektov,« 
je ob tem povedal kamniški 
župan Matej Slapar. Nova 
sončna elektrarna na OŠ St-
ranje je namreč skupnostna, 
kar pomeni, da bodo viške 
proizvedene električne ener-
gije razporejali na druge jav-
ne objekte v občinski lasti. 
Kot so nam povedali na ob-
činski upravi, bo šlo za 
objekte Glasbene šole Ka-
mnik, občinsko upravno 
stavbo, enote vrtcev Antona 
Medveda, telovadnico pri OŠ 
Toma Brejca, OŠ Šmartno, 
Zavod za zaposlovanje – 
Urad za delo Kamnik ter ku-
hinjo pri OŠ 27. julij.
Občina je sicer v preteklosti 
že investirala v gradnjo 
sončnih elektrarn na stavbi 
policijske postaje ter Doma 
kulture Kamnik, kot solas-
tnik stavbe pa je prispevala 

delež tudi h gradnji elektrar-
ne na strehi objekta ob stadi-
onu v Mekinjah.
V prihodnje ima sicer obči-
na še nekaj načrtov za grad-
njo sončnih elektrarn na jav-
nih stavbah. V prihajajočem 
letu se bo začela gradnja na 
strehi objekta ob kamni-
škem bazenu, a po besedah 
kamniškega župana trenu-
tno preverjajo še statično 
stabilnost objekta. V sklopu 
energetskih sanacij stavbe 
glasbene šole ter enote Tin-
kara Vrtca Antona Medveda 
pa bodo sončni elektrarni 
postavili tudi na teh dveh 
objektih.
Za sofinanciranje gradnje 
elektrarn je občina pridobila 
tudi namenska sredstva mi-

nistrstva za okolje in prostor 
v okviru načrta za okrevanje 
in odpornost, za katera je 
kandidirala v okviru konzor-
cija sedmih občin, med kate-
rimi so tudi gorenjske obči-
ne Radovljica, Tržič, Bohinj, 

Bled in Škofja Loka. Skupna 
vrednost projektov vseh sed-
mih občin znaša 2,2 milijo-
na evrov. Občina Kamnik v 
projektu nastopa kot vodilna 
konzorcijska partnerica, po-

oblaščena za predložitev 
skupne vloge na javni razpis 
in zastopanje konzorcija.
Za investicijo na Starem gra-
du je v okviru načrta za okre-
vanje in odpornost pridobila 
dobrih deset tisočakov nepo-

vratnih sredstev, sončno 
elektrarno na OŠ Stranje pa 
je v celoti financirala s po-
močjo nepovratnih sredstev 
z načrta za okrevanje in od-
pornost.

V Kamniku so v teh dneh zaključili dve od skupno petih investicij v gradnjo sončnih elektrarn na 
strehah javnih objektov.

Elektrarni za boljšo 
samooskrbo

Izbrani deli Špele Poljanšek in Tjaše Golob / Foto: arhiv 

organizatorja

Z natečajem Svoj? Nesvoj? Zasvojen? so znova 
dali priložnost mladim, da ozaveščajo o 
nevarnostih drog.

S plakatom proti 
zasvojenosti

Viške električne energije, proizvedene na Osnovni šoli Stranje, bodo razporejali tudi na 
druge objekte v občinski lasti. / Foto: Občina Kamnik

Kamnik – Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slo-
venije in Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije so v za-
četku decembra podelili nazive občinam, ki posebno pozor-
nost posvečajo knjigi in branju, in tako Občini Kamnik kot 
eni izmed 15 slovenskih občin podaljšali naziv Branju prijaz-
na občina za naslednja tri leta, do leta 2027. »V svetu, kjer 
digitalne tehnologije prevladujejo, je še posebej pomembno, 
da ohranjamo in spodbujamo ljubezen do knjig in branja. 
To ni le naloga šol, knjižnic ali kulturnih ustanov, temveč 
nas vseh kot družbe,« je ob prevzemu naziva povedala višja 
svetovalka za področje družbenih dejavnosti na Občini Ka-
mnik Liljana Mastikosa in dodala, da certifikat ni le prizna-
nje za doseženo, temveč tudi zaveza za prihodnost. A. Se.

Branju prijazna občina Kamnik

Aleš Senožetnik

Vzor mlajšim generacijam
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Na prireditvi v čast jubilantom so se tudi zavrteli.  
/ Foto: Občina Kamnik

Za sofinanciranje gradnje elektrarn je občina 
pridobila tudi namenska sredstva ministrstva za 
okolje in prostor v okviru načrta za okrevanje in 
odpornost.
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Kamnik – Občina Kamnik je 
jeseni izvedla javno naročilo 
za izgradnjo kanalizacijske-
ga sistema in čistilne napra-
ve v naselju Motnik. Kot naj-
ugodnejši ponudnik je bilo 
izbrano podjetje S5 projekt 
iz Žalca, s katerim so pred 
kratkim podpisali pogodbo v 
vrednosti okoli 1,8 milijona 
evrov. Na javni razpis so si-
cer prispele še ponudbe Gar-
nola, Hidrotehnika in Ko-
munalne gradnje.
Po zaključku del se bo na 
novozgrajeno kanalizacijsko 
omrežje lahko priključilo 
šestdeset gospodinjstev. 
Skupna dolžina zgrajenega 

kanalizacijskega sistema bo 
znašala 2675 metrov, čistil-
na naprava pa bo zadoščala 
za 250 populacijskih enot.
Investicija je del Načrta za 
okrevanje in odpornost, pre-
ko katerega je občina na jav-
nem razpisu pridobila nepo-
vratna sredstva v višini 
dobrih 587 tisoč evrov. Kot 
so nam pojasnili na občinski 
upravi, sredstva predstavlja-
jo petdeset odstotkov načrto-
vanih upravičenih stroškov 
gradbenih del kanalizacij-
skega sistema.
Poleg gradnje kanalizacije in 
čistilne naprave, ki jo prav 
tako predvidevajo v sklopu 
projekta, bodo namreč na 
strehi podružnične šole v Mo-

tniku postavili tudi sončno 
elektrarno nazivne moči 15,45 
kilovata, ki bo služila zgolj za 
zagotavljanje porabe energije 
novega kanalizacijskega siste-
ma. V sklopu ureditve odpa-
dne kanalizacije je prav tako 
predvidena tudi dokončna 
ureditev tržnega prostora v 
Motniku, kar je bila tudi zah-
teva Zavoda za varstvo kultur-
ne dediščine Slovenije pri pri-
dobivanju soglasja za 
gradbeno dovoljenje.
»Gre za precejšnjo investici-
jo, ki bo prispevek k čistejše-
mu okolju in bo izboljšala 
življenjske pogoje vaščanov, 
ki se bodo priključili na sis-
tem. V prihodnje pa bo treba 
najti še rešitev za popravilo 

dotrajanega vodovodnega 
sistema, ki je sicer v lasti va-
ščanov,« pa je o načrtih v 
Motniku povedal kamniški 
župan Matej Slapar.
Gradbena dela se bodo zače-
la v začetku prihodnjega 
leta.

Občina Kamnik je podpisala pogodbo za gradnjo kanalizacijskega sistema s čistilno napravo v 
Motniku. V sklopu del bodo uredili tudi tržni prostor v vasi in na strehi podružnične šole postavili 
sončno elektrarno.

Kmalu dela v Motniku

Na območju Motnika bodo zgradili okoli 2675 metrov kanalizacijskega sistema / Foto: PISO

Aleš Senožetnik

Mekinje – Spomladi leta 
2022 je Javni zavod za kultu-
ro Kamnik pridobil projekt 
Znanje preteklosti za zdravo 
prihodnost, ki ga sofinancira-
ta Evropska unija iz Evrop-
skega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja in Republi-
ka Slovenija v okviru Progra-
ma za razvoj podeželja 2014–
2020. S projektnimi sredstvi 
so v mekinjskem samostanu 
doslej z novimi sadnimi sor-
tami pomladili visokodebelni 
sadovnjak, obnovili dvorano, 
namenjeno izvajanju kulina-
ričnih delavnic, ter pristopili 
k iskanju starih slovenskih 
kulinaričnih receptov, ki 
vključujejo domače avtohto-
no sadje.
V Samostanu Mekinje tako 
prav te dni pripravljajo knji-
žico, v kateri bo zbranih ne-
kaj najbolj navdušujočih na 

sadju osnovanih receptov za 
nepozabno okusne jedi. Njen 
namen je predstaviti in po-
nuditi novo, avtentično ga-
stronomsko izkušnjo na ob-
močju LAS Srce Slovenije.
Recepti v knjižico sicer ne 
bodo uvrščeni brez prever-
be. Prva degustacija izbra-

nih jedi je na gradu Tuštanj 
pri Moravčah potekala že ok-
tobra, ko so članice Društva 
podeželskih žena Moravče 
ob podpori lastnikov gradu 
Petre in Petra Pirnata sesta-
vile sedem menijev, ki jih je 
povezovala uporaba domače-
ga avtohtonega sadja. Poku-

ševalci so se imeli priložnost 
seznaniti s tridesetimi jed-
mi, med katerimi so velik 
vtis naredili bučno-jabolčna 
juha, kunčji medaljon v te-
stu z rdečim zeljem, krom-
pir z jabolki, polenta s suhi-
mi slivami, radičeva solata z 
dušenimi jabolki – presene-
čenjem ni bilo videti konca. 
Ni naključje, da bo knjižico s 
svojim uvodnikom podprl 
tudi »dežurni gurman« Bo-
štjan Napotnik.
Druga degustacija se je me-
sec kasneje preselila v me-
kinjski samostan, kjer se je 
na mizah zvrstilo šest vzne-
mirljivih jedi: siromak, hre-
nova strjenka, srna z ribezo-
vo omako, raca s slivovo 
omako, rožičevi napihnjenci 
in kruh s suhimi hruškami. 
Brez skrbi, nekaj od naštetih 
jedi si boste lahko kaj kmalu 
pripravili sami. Knjižica re-
ceptov je na poti!

V Samostanu Mekinje prav te dni pripravljajo knjižico, v kateri bo zbranih nekaj najbolj navdušujočih 
na sadju osnovanih receptov.

Snujejo knjižico receptov

Ana Schnabl

Samostanske jedi / Foto: Blaž T. Muc
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v Kamniku je za nami razvojno leto. Uspešno smo zaključili 
več dolgo pričakovanih projektov. Naši otroci so vstopili v 
novo Osnovno šolo Frana Albrehta Kamnik, ki velja za eno 
najmodernejših v Sloveniji. Začeli smo gradnjo zunanjih špor-
tnih površin med šolama Toma Brejca in Frana Albrehta, ki so 
prepotrebna tudi za ožje mestno jedro, ki nima športnih povr-
šin. Načrtujemo energetsko sanacijo vrtca Tinkara, Glasbene 
šole Kamnik in Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik.

Največ pozornosti in finančnih sredstev smo namenili sanaci-
ji po lanskih poplavah, ki so prizadele večji del naše občine. 
Sanacija se bo nadaljevala še v prihodnjem letu, a škodo na 
vodotokih, infrastrukturi in na plazovih odpravljamo premi-
šljeno po prioritetni listi in z namenom, da bo stanje po obno-
vi boljše ter odpornejše na prihodnje naravne ujme.

Leto 2024 je bilo leto pomembnih razvojnih turističnih in 
športnih investicij. Uredili smo moderno šestsedežnico na Ve-
liki planini in prenovili streho Preskarjeve bajte na Veliki plani-
ni, uredili kolesarski poligon, t. i. pumptrack, ob Kamniški Bi-
strici. Ob koncu leta smo v osrčju Tuhinjske doline postavili 
temeljni kamen Kneipp NaturHotela, ki bo s svojo inovativno 
zasnovo in trajnostno filozofijo pomenil prelomnico v razvoju 
Term Snovik in širše regije. Leto, ki je za nami, je bilo zaznamo-
vano z več kot štiridesetimi dogodki, ki smo jih organizirali ob 
Maistrovem letu in se z njimi poklonili obletnicama rojstva in 
smrti kamniškega rojaka, borca za severno mejo in pesnika 
Rudolfa Maistra - Vojanova.

Občinska uprava se bo tudi prihodnje leto trudila, da Kamnik 
razvija v smeri trajnostnega turizma, razvoja na športnem, 
kulturnem, gospodarskem in kmetijskem področju. Predvsem 
pa je pomembno, da se prebivalke in prebivalci v Kamniku 
počutite dobro, da bo bivanje v naši občini prijetno.

Naj decembrsko vzdušje prinese toplino in veselje v vaše do-
move. To je čas, ko se lahko ustavimo in namenimo trenutke 
tistim, ki jih imamo najraje, in tudi tistim, ki jim praznični čas 
iz takšnih ali drugačnih razlogov povzroča stisko. V Kamniku 
smo tudi letos poskrbeli za praznično vzdušje. V soju praznič-
nih luči in v okviru prireditev Pravljični Kamnik se srečujemo v 
mestnem središču, na mestnem drsališču in ob zaključku leta, 
ko nas čakajo koncertni dnevi. Kot že tradicionalno vas vabi-
mo, da se po novoletne nakupe odpravite tudi v mesto ali pa 
svojim najdražjim podarite novoletni Maistrov desetak in s 
tem podprete ponudnike v starem mestnem jedru.

Prijetne praznike ter srečno,  
zdravo in uspešno novo leto želim.

Vaš župan, Matej Slapar

Spoštovane občanke,  
spoštovani občani,
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VABILO

Ob državnem prazniku dnevu samostojnosti  
in enotnosti

vas Občina Kamnik in Društvo Demos na Kamniškem
vabita na slovesnost,

ki bo v četrtek, 26. decembra 2024, ob 18. uri
v Domu kulture Kamnik.

Po slovesnosti vabljeni na prednovoletno druženje.

Vstop bo prost.

Jože Berlec,	 Matej Slapar,
predsednik	        župan
Društva Demos na Kamniškem	 Občine Kamnik

Investicija je del 
Načrta za okrevanje in 
odpornost, preko 
katerega je Občina na 
javnem razpisu 
pridobila nepovratna 
sredstva v višini 
dobrih 587 tisoč evrov.
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Mnenje občinske svetnice Mnenje občinske svetnice

Pred skoraj natančno dvema 
letoma, 14. 12. 2022, smo imeli 
konstitutivno sejo občinskega 
sveta v mandatu 2022–2026. 
Nekoliko vznemirjeni, v priča-
kovanju, da bomo v naslednjih 
štirih letih uresničili čim več 
danih zavez, smo se zbrali v 
zgornjem nadstropju stavbe, 
ki je že marsikaj videla. Epide-
mija je mimo, občina je eko-
nomsko v zadovoljivem, celo 
dobrem stanju, kaj nas lahko 
prizadene? V volilni kampa-
nji smo se zavezali k izgradnji 
nove stavbe OŠ Frana Albreh-
ta, prenovi knjižnice, oživitvi 
mestnega jedra, prenovi infra-
strukture na Tunjiški in Med-
vedovi, ureditvi Usnjarske  ... 
Na kakšne ovire lahko naleti-
mo? Kaj nam lahko prepreči 
sprejem sklepov, pridobitev 
sredstev? Začetek izvedbe?
Začelo se je obetavno. Šola je 
rasla, predstavnik gradbenega 
odbora je redno poročal o pote-
ku, pa tudi o podražitvah 
gradbenega materiala. Sprejeli 
smo rebalans. Oddelek za ra-
zvoj in investicije Občine Ka-
mnik je uspešno kandidiral na 
različnih razpisih in obetala so 
se sofinanciranja pri gradnji 
sončnih elektrarn na objektih v 
lasti občine, pri sofinanciranju 
šolskega igrišča. Nekaj razbur-
jenja so povzročile kadrovske 
spremembe v zavodih, imeno-
vanja vršilcev dolžnosti. Saj bo 
teklo, večino bomo izpeljali, je 
bil občutek.

Pričakuj nepredvidljivo, pravi-
jo. A dogodka, kakršen se je 
zgodil 4. avgusta 2023, res nih-
če ni pričakoval. Pokazali sta 
se dobra organiziranost občine 
na terenu in enotnost občin-
skega sveta. Ni bilo godrnjanja 
ob rebalansih, vedeli smo, kaj 
ima prednost. V letu 2024, ki 
se izteka, vidim, da je Občina 
Kamnik sposobna peljati sa-
nacijo po naravnih ujmah ter 
hkrati pripravljati dokumen-
tacijo za izvedbo projektov, ki 
smo se jim zavezali. Spet sem 
bolj optimistična.
Ob vseh sprejemanjih DIIP-ov, 
PIZ-ov, OPPN-jev in kar je še 
teh kratic, ki vodijo do zasadi-
tve prve lopate, so moje novole-
tne želje za 2025 jasne: čim 
manj birokracije, čim hitrejša 
odzivnost mnenje- in soglaso-
dajalcev. Za izgradnjo nove 
stavbe Mestnih lekarn na 
Usnjarski 1. Za celovito preno-
vo Medvedove in Tunjiške. Za 
trim stezo na Zapricah. Za 
oživitev mestnega jedra. Kateri 
dobri mož bo pohitril postopke?

Leto, ki se izteka, je bilo za Ka-
mnik zaznamovano z različni-
mi projekti, prizadevanji in iz-
zivi, ki so oblikovali življenje v 
občini. Nekateri dosežki so pri-
nesli izboljšave v lokalni sku-
pnosti, drugi pa postavljajo te-
melje za prihodnje napredke. 
Med pomembnejšimi projekti 
so infrastrukturne posodobitve, 
nadaljevanje sanacije posledic 
naravnih nesreč in kulturni ter 
športni projekti, ki so prispevali 
k razgibanosti življenja v obči-
ni. Med njimi je odprtje nove 
Osnovne šole Frana Albrehta, 
ki je dolgo čakala na uresničitev 
in je zdaj zaživela. Začela se je 
gradnja zunanjih športnih po-
vršin med šolama Toma Brejca 
in Frana Albrehta, kar bo iz-
boljšalo pogoje za športne aktiv-
nosti v mestnem jedru. V nasle-
dnjih letih se bodo izvedle ener-
getske sanacije vrtca Tinkara, 
Glasbene šole Kamnik in Knji-
žnice Franceta Balantiča Ka-
mnik, kjer bo poleg energetske 
sanacije rešena tudi prostorska 
stiska. Ta prenova bo omogoči-
la večje in bolj funkcionalne 
prostore, kar bo pripomoglo h 
kakovosti storitev za obiskoval-
ce knjižnice. Sanacija posledic 
lanskih poplav, ki so prizadele 
velik del občine, se še vedno na-
daljuje. Obnova škode na vodo-
tokih, infrastrukturi in plazo-
vih poteka po prioritetah, da bo 
okolje še bolj varno in pripra-
vljeno na izzive prihodnosti. 
Na področju turizma in športa 

so urejene šestsedežnica na Ve-
liki planini, prenovljena streha 
Preskarjeve bajte in kolesarski 
poligon ob Kamniški Bistrici. 
Leto 2024 je bilo tudi leto Ru-
dolfa Maistra, ki je z več kot 
štiridesetimi dogodki počastilo 
spomin na kamniškega rojaka, 
borca za severno mejo in pesni-
ka. Izstopali so Slavnostna 
akademija z bogatim kultur-
nim programom, izdaja slika-
nice za najmlajše in pesmarice 
z Maistrovimi pesmimi ter izid 
tematske številke revije SLO o 
Rudolfu Maistru. Ti projekti so 
obogatili Maistrovo leto in pri-
spevali k trajnemu ohranjanju 
spomina nanj. V prazničnem 
decembru Kamnik zaživi kot 
Pravljični Kamnik, kjer pra-
znične lučke, prireditve, mestno 
drsališče in koncerti prinašajo 
veselje in toplino. V tem času je 
pomembno, da si vzamemo tre-
nutek za sočloveka – da si sti-
snemo roko, pogledamo v oči in 
si zaželimo vse dobro. Želim 
vam mirne praznike ter srečno, 
zdravo in uspešno novo leto.

Novoletna želja na 
polovici mandata

Pregled leta in 
načrti za naprej

Ivanka Učakar,  
Nova Slovenija

Romana Učakar, 
Lista Mateja Slaparja

Prejeli smo

Člani sekcije kegljanja na vrvi-
ci pri Društvu upokojencev 
Kamnik smo v lokalnem glasi-
lu Kamničan-ka (22. novem-
bra 2024) opozorili na ponav
ljajoče se pojavljanje vandaliz-
ma na naši športni napravi, ki 
smo jo zgradili z lastnimi 
sredstvi in lastnim delom. Če 
upoštevamo starost članov sek-
cije, je prizadetost toliko bolj 
razumljiva. Ker se poškodova-
nje športne naprave kar naprej 
ponavlja, smo na ta način že-

Opravičilo

Kamnik – Na območju Kamnika so decembra opazili osebo, 
ki se je lažno predstavljala za delavca Telekoma. Kot opozar-
jajo pri Telekomu Slovenije, do takšnih primerov občasno pri-
haja po različnih krajih. Osebe, ki se predstavljajo kot usluž-
benci podjetja, želijo na ta način vstopiti v domove pod pre-
tvezo, da je potrebna zamenjava modema ali kakšno drugo 
delo. Ob tem so lahko opremljeni tudi s promocijskim mate-
rialom družbe. V Telekomu Slovenije zato opozarjajo, da nji-
hovi zaposleni pred obiskom na domu pokličejo in stranke 
obvestijo o prihodu. Uslužbenci Telekoma nosijo oblačila z 
logotipom, na vidnem mestu nosijo tudi identifikacijsko karti-
co družbe s fotografijo ter imenom in priimkom. A. Se.

Previdno: izdajajo se za delavce Telekoma

leli opozoriti in seznaniti širšo 
javnost. Priložili smo tudi fo-
tografijo, ki nazorno prikaže 
nastalo škodo.
V sestavku je bilo po nepotreb-
nem omenjeno tudi vodstvo 
Teniškega kluba Duplica in 
slabše sodelovanje, za kar se 
iskreno opravičujemo. Ome-
njena vandalska dejanja nika-
kor ne zadevajo Teniškega 
kluba Duplica, sekcija pa si 
tudi v prihodnje želi dobrega 
sodelovanja med tenisači in 
kegljači.
Prosimo, da sprejmete naše 
dobronamerno opravičilo.

Marijan Hribar,  
vodja sekcije

V sodobnem času nas pogos-
to preplavi hrepenenje po 
materialnih dobrinah. Hitro se 
znajdemo v vrtincu nakupov, 
ki nam dajejo zgolj trenutni 
občutek zadovoljstva. Toda ali 
je ta sreča trajna? Materialne 
stvari ne morejo zapolniti 
praznine, ki jo povzroča po-
manjkanje pravega notranje-
ga miru in povezanosti z dru-
gimi .  Ravno zato je 
pomembno, da včasih izbere-
mo tisto, kar prinaša dolgo-
trajno vrednost, tudi če po-
meni, da se moramo odreči 
trenutnemu zadovoljstvu. V 
tej luči so solidarnost, empati-
ja in dobrodelnost tiste vred-
note, ki jih je treba vedno zno-
va uresničevati v našem 
delovanju. Dobrodelnost ni 
nekaj, kar bi smelo biti rezer-
virano le za izjemne trenutke, 
ampak mora postati naš vsak-
danji princip delovanja. Lani 
smo sredstva sejnine nameni-
li eni od družin, prizadetih v 
poplavah. Prav tako smo zbi-
rali sredstva za deklico, ki trpi 
za redko boleznijo hitrega sta-
ranja. Letos nadaljujemo to 
poslanstvo. Odločeni smo, da 
prioritiziramo namenjanje 
sredstev za tiste pobude, ki 
imajo večji vpliv. Namesto tra-
dicionalnega decembrskega 
novoletnega srečanja smo se 
odločili, da sredstva uporabi-
mo za pomembnejše name-
ne. Tako smo jih usmerili v na-
kup defibrilatorja in za 
donacijo Društvu upokojen-
cev Kamnik. 

Poleg tega se nam zdi po-
membno, da se tudi v prora-
čunu namenja pozornost sta-
rejšim. Med pomembnimi 
projekti, ki jih svetniki in 
svetnice Liste Mateja Slaparja 
podpiramo, je projekt 
Prostofer,  k i  omogoča 
brezplačne prevoze za starej-
še in s tem izboljšuje njihovo 
mobilnost ter vključenost v 
družbo. Prav tako smo podpr-
li povečanje proračunskih po-
stavk za razvoj podpornih sis-
temov za starejše ter za 
domsko oskrbo v socialno-
varstvenih zavodih. Starejši so 
tisti, ki s svojimi izkušnjami, 
zgodbami in neprecenljivo 
modrostjo bogatijo naš vsak-
dan. Zato si prizadevamo za 
projekte, ki prispevajo k njiho-
vi vključenosti in boljši kako-
vosti življenja. 
Praznični december pa prina-
ša tudi priložnost za medse-
bojno povezovanje. Vabimo 
vas, da se nam pridružite na 
koncertih, kjer si bomo lahko 
namenili prijazno besedo in si 
zaželeli vse dobro.
Naj bodo prazniki polni topli-
ne, medsebojnega razumeva-
nja in skupnih trenutkov, ki jih 
bomo nosili s seboj tudi v pri-
hajajoče leto. Želimo vam pri-
jetne praznike ter srečno, 
zdravo in uspešno novo leto.

Svetniška skupina  
Lista Mateja Slaparja

Materialne dobrine  
ali notranji mir?

Občani in občanke Kamnika se 
lahko ozremo na leto, polno po-
membnih dosežkov, premagova-
nja izzivov in skupnih uspehov. 
Eden izmed največjih dogodkov 
v preteklem letu je bilo odprtje 
nove Osnovne šole Frana Al-
brehta, ki je dolgo pričakovana 
pridobitev za mesto. Nova šola 
bo zagotavljala boljše pogoje za 
izobraževanje naših najmlajših 
generacij in prispevala k dvigu 

kakovosti šolstva v občini. A kljub 
izjemnemu pomenu te naložbe 
ne smemo spregledati dejstva, 
da bo odplačilo kreditov za grad-
njo terjalo večletno finančno di-
sciplino občine. 
Vendarle bo to breme nekoliko 
lažje, saj je vlada v letošnjem letu 
poskrbela za rekorden dvig pov-
prečnin, ki se bo nadaljeval tudi 
v prihodnjih letih. S povečanjem 
sredstev, ki pripadajo lokalnim 
skupnostim, bo Kamnik lažje iz-
vajal svoje projekte in izboljšal 
finančno vzdržnost. V svetniški 
skupini Gibanje Svoboda Kamnik 
smo večkrat opozarjali, da je to 
priložnost, da se občina v priho-
dnosti še bolj osredotoči na infra-
strukturne in razvojne projekte, 
ki bodo prinašali trajne koristi 
za vse občane. Naj omenim ne-
kaj najpomembnejših: varovanje 
okolja in čiste pitne vode, uredi-
tev kanalizacije v dolini Kamniške 
Bistrice in na Veliki planini, ureja-
nje varnih šolskih poti, trajnostni 

razvoj Velike planine, ureditev 
parkirišča in igrišča pri OŠ Stra-
nje, obnova Podružnične šole 
Gozd, izgradnja kanalizacije in 
obnova ceste v Stolnik, izgradnja 
novega mostu v Stranjah in ob-
nova lokalnih cest. Pomembno je 
poudariti tudi izjemno hitro reak-
cijo države po poplavah, ki so pri-
zadele številne dele naše občine. 
Takojšnja izvedba interventnih 
ukrepov na vodotokih je prepre-
čila še večjo škodo in omogočila 
hitro stabilizacijo razmer. Dela, 
kot so odstranjevanje naplavin, 
utrditev strug in vzpostavitev 
osnovne pretočnosti vodotokov, 
so pokazala, kako pomembno je 
sodelovanje med državo in lokal-
nimi skupnostmi v kriznih časih. 
Zdaj interventni ukrepi prehajajo 
v fazo trajnostne sanacije, kjer 
se bomo morali osredotočiti na 
dolgoročne rešitve, ki bodo bo-
lje zaščitile prebivalce pred pri-
hodnjimi vremenskimi ekstremi.  
Kljub izzivom, ki so zaznamo-

vali preteklo leto, je Kamnik v 
prazničnem času znova oživel. 
Praznično okrašeno središče 
mesta in živahen utrip pričata o 
vsesplošnem optimizmu in po-
vezanosti skupnosti. Kamnik živi 
v prazničnem duhu, ljudje pa s 
toplino in upanjem zrejo v priha-
jajoče leto. 
Ob zaključku tega dinamičnega 
leta se je pomembno zahvaliti 
vsem, ki so s svojim delom, po-
trpežljivostjo in vztrajnostjo pri-
spevali k izboljšanju življenja v 
naši občini. Vsem občankam in 
občanom Kamnika želim veliko 
sreče, zdravja in osebnih uspe-
hov v letu 2025. Naj bo to leto 
novih priložnosti, trajnostnih re-
šitev in medsebojne povezano-
sti. Srečno, Kamnik!
Karla Urh, vodja  
svetniške skupine 

Leto pomembnih dosežkov in izzivov v Kamniku 

Kamnik – Občina Kamnik je s podjetjem Medicop, izbranim 
na javnem razpisu, podpisala pogodbo o nakupu novega 
reševalnega vozila tipa C za kamniški zdravstveni dom. Rok 
za dobavo vozila je 240 dni od podpisa pogodbe, katere 
vrednost znaša dobrih 248 tisoč evrov. A. Se.

Podpisali pogodbo za vozilo
Splača se biti naročnik  
Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si
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Kamniška Bistrica – V jubi-
lejnem letu, ob šestdeseti 
obletnici postavitve žičnice 
na Veliko planino, je Jamar-
ski klub Kamnik nekoliko 
okrepil svoje aktivnosti na 
Veliki planini in v njeni bli-
žini.
Akcij je bilo 18. Poleg članov 
Jamarskega kluba Kamnik 
so se jih udeležili še člani Ja-
marskega kluba Podlasica 
Topolšica, člani Akademske-
ga speleološkega alpinistič-
nega kluba Beograd in nekaj 
okoljskih aktivistov.
Preverili smo stanje oziro-
ma kakovost vode v izvirih 
okrog planine. Raziskali in 
izmerili smo pet novih jam. 
Očistili smo eno jamo. Pre-
verili smo onesnaževanje na 
površju.

Ugotovili smo, da so vre-
menske ujme in sanacija 
njihovih posledic zelo spre-
menile gozdnato površje, saj 
smo eno precej znano jamo 
našli še enkrat, ne da bi jo 
prepoznali po okolici, ki je 
do te mere spremenjena.

Ugotovili smo, da so priza-
devanja za zmanjšanje one-
snaževanja podzemnih vod, 
za zdaj neuspešna, saj one-
snaženost z Escherichio coli 
v vseh izvirih narašča.
Ugotovili smo neke procese, 
ki v podzemlju spreminjajo 

vodne poti, in je prišlo do še 
nikoli prej zabeležene trite-
denske kalnosti izvira Ka-
mniške Bistrice z visokim 
onesnaženjem z Escherichio 
coli (okrog 70 CPU), čeprav 
se je prej tam bakterija v iz-
viru pojavljala le v nizki kon-
centraciji.
Ugotovili smo, da se na po-
vršini na planini pojavljajo 
nova velika odlagališča.
Ugotovili smo, da je najhuje 
onesnaženo pobočje pod žič-
nico, kjer je ostalo odloženo 
vse, kar je bilo odveč po gra-
dnji žičnice in hotela, poleg 
tega pa še marsikaj, kar bi 
moralo v dolino po daljši 
poti.
Sanacija teh smetišč in de-
ponij odpadkov presega mo-
žnosti prostovoljskega po-
sredovanja Jamarskega 
kluba Kamnik.

V letošnjem letu smo člani Jamarskega kluba Kamnik povečali svoje aktivnosti na Veliki planini in 
izvedli osemnajst delovnih akcij.

Aktivnosti jamarjev

Na planini se pojavljajo nova odlagališča.  
/ Foto: Jamarski klub Kamnik

Vido Kregar
Kamnik – Policisti se vsako 
leto znova srečujejo s kršitva-
mi na področju uporabe piro-
tehničnih izdelkov. Med naj-
bolj moteče dejavnike uvršča-
jo uporabo pirotehničnih iz-
delkov, katerih glavni učinek 
je pok (petarde). »Nepremi-
šljena, neprevidna in obje-
stna uporaba pirotehničnih 
izdelkov pogosto povzroči te-
lesne poškodbe (opekline, 
raztrganine rok, poškodbe oči 

itd.), moti živali ter onesna-
žuje okolje. Kljub vsem priza-
devanjem policije se moramo 
zavedati, da je neprimerna 
uporaba pirotehničnih izdel-
kov skupni problem, zato 
prosimo vse, predvsem pa 
starše, skrbnike, učitelje in 
vzgojitelje, da z opozarjanjem 
na nevarnosti in možne po-
sledice takega početja ter s 
svojim lastnim zgledom pri-
pomorejo k preprečevanju in 
zmanjševanju posledic,« opo-
zarjajo na Policiji.

Aleš Senožetnik

Prazniki brez 
pirotehnike

20252025
VESEL BOŽIČ IN SREČNO V

KAMNIK

Naj prazniki v srcih prižgejo 
iskrico upanja, topline in miru. 

Naj vas spremlja 
svetloba novih začetkov.

Želimo vam blagoslovljene  
božične praznike ter ponosno praznovanje

dneva samostojnosti in enotnosti. 

V novem letu naj vas spremljajo mir,
zdravje, upanje in pogum.

Srečno 2025!

Carobne
P R A Z N I K E !

V

Občinski odbor
NSi Kamnik

Želimo vam blagoslovljene božične in 
novoletne praznike ter ponosno praznovanje 
dneva samostojnosti in enotnosti.

Novo leto naj zaznamujejo zdravje,  
sreča in zadovoljstvo. 

Vse dobro v letu 2025!

Onesnaženost z Escherichio coli​ v vseh izvirih narašča.  
/ Foto: Jamarski klub Kamnik

Odpadki na pobočju pod žičnico / Foto: Jamarski klub Kamnik
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Želimo vam blagoslovljen Božič  
in ponosno praznovanje  

dneva samostojnosti in enotnosti.

Prihajajoče leto 2025  
pa naj bo polno priložnosti,  
optimizma in povezovanja  

v duhu vrednot, ki si jih delimo. 

Občinski odbor SDS Kamnik

Naj bo leto 2025 
leto pogumnih dejanj, iskrenih  
dogovorov, medsebojnega spoštovanja  
in ustvarjalnega sodelovanja, saj …  
Dobro je tisto, kar združuje.

Vsem privoščimo zdravo 
in srečno leto 2025.

Se bojite previsokih računov za elektriko in drage omrežnine? 
Rešitev je preprostejša, kot si mislite.

V pomoč naj vam bo sistem optiMOON, inovativni sistem, 
zasnovan za tiste, ki želijo znova prevzeti nadzor nad 
odjemom iz omrežja in stroški električne energije. Namesto 
da se zanašate na mesečne račune, ki pogosto dajejo le malo 
informacij o tem, kaj se dejansko dogaja z vašo elektriko, 
vam sistem optiMOON ponuja natančen vpogled v moč – v 
realnem času.  Pokaže vam, koliko energije trenutno porablja 
posamezna naprava, kdaj je vaša skupna obremenitev 
največja in kje nastajajo nepotrebni presežki. Prav tako vam 
omogoča, da spremljate moč celotnega odjema iz omrežja, 
kar je ključnega pomena za optimizacijo stroškov, še posebej 

v luči novih obračunskih modelov za omrežnino. Ta vpogled 
vam ne pomaga le razumeti trenutnega stanja, temveč tudi 
prilagoditi navade in zmanjšati stroške – brez odrekanja 
udobju.
Zdaj je pravi trenutek za ukrepanje, saj je sistem optiMOON 
do konca leta 2024 na voljo s 40-odstotnim popustom. Ne 
dovolite, da bi vas višji stroški elektrike presenetili, če lahko 
s preprosto rešitvijo poskrbite za dolgoročne prihranke. 
Obiščite moon-energija.si ali pokličite telefonsko številko  
080 88 46 in se pogovorite z našimi strokovnjaki, ki vam bodo  
z veseljem svetovali. Zagotovite si svoj optiMOON še danes!

Zaradi sprememb v obračunavanju električne energije in naraščajočih stroškov omrežnine se je pojavil strah, 
da bodo računi previsoki. Ali obstaja način, da znižate stroške in ponovno prevzamete nadzor nad njimi?

Prazniki so čas druženj, 
toda ne za vse. Takrat vsi, 
posebej če smo osamljeni, 
potrebujemo nekaj, s čimer 
bi premagali samoto. Poleg 
vseprisotne televizije in 

ostalih elektronskih naprav 
nam je vedno na voljo knji-
ga. Naj poleg božično-novo-
letnih lučk vaše domove 
osvetlijo spodaj naštete 
knjige.
Sarah Steele v romanu Uči-
teljica iz Saint-Michela piše 
o babici Gigi, ki vnukinji 
Hannah zapusti pismo s 
prošnjo, da razišče bolečo 
zgodovino njenega življe-
nja. Mogoče bo odstrla tan-
čice, ki jih sama ni zmogla. 
Feri Lainšček nas s svojo 
trilogijo Kurji pastir, Peteli-
nje jajce in Kurja fizika po-
pelje v svoje otroštvo v Pre-
kmurju, ki  je polno 
magičnih trenutkov. Le-
tošnjo Nobelovo nagrajen-
ko Kang Han beremo z ro-
manom Vegetarijanka, ki 
je kompleksna pripoved. 

Sredi noči zasači mož svojo 
ženo Yeonghye pred hladil-
nikom in kupom mesnih 
izdelkov v vrečah za smeti. 
Kakšne bodo posledice od-
ločitve za vegetarijanstvo? 
Olga Tokarczuk, prav tako 
nobelovka, hkrati pa preje-
mnica nagrade Vilenica za 
roman Beguni, je povedala: 
»Najprej sem bralka, po-
tem pisateljica, roman pa 
razumem kot krono litera-
ture, saj nam omogoča, da 
na svet gledamo z druge 
perspektive, da lahko 
postanemo nekdo drug.« 
Kar koli njenega vzamemo 
v roke, postanemo nekdo 
drug, delček njenih nena-
vadnih zgodb in junakov. 
Osmo življenje za Brilko je 
epska saga sedmih genera-
cij gruzijske rodbine Jaši o 

življenju v nekdanji sovjet-
ski zvezi, rdeča nit zgodbe 
je domnevno prekletstvo 
skrivnega družinskega re-
cepta. Moj priporočilni se-
znam mora nujno vsebova-
ti vsaj eno knjigo o mačkah. 
Tokrat predlagam Maček 
gre na pot, ki jo je napisal 
Hiro Arikawa.
Kot vsak seznam je tudi ta 
nastal na podlagi mojih iz-
kušenj in doživetji pri bra-
nju. Vsak pa seveda čustvu-
je in doživlja drugače. 
Upam, da vam bodo predla-
gani romani izpolnili tudi 
kakšen trenutek, s katerim 
lahko premagate samoto ali 
pa kljubujete komercializa-
ciji hrupnih praznikov, mo-
goče pa s tem branjem naj-
dete pot do notranje 
zbranosti.

Branje za samotne praznične večere
Zehra Bećiragić

Bralna priporočila iz Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik
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Kamnik – V petek, 13. de-
cembra, je bil na odru Doma 
kulture Kamnik izvrsten 
koncert Mestne godbe Ka-
mnik, ki je tokratni program 
naslovila Zgodbe sveta. Pos-
lušalcem v razprodani dvo-
rani je predstavila izbrane 
svetovne ritme in melodije 
iz številnih držav Evrope, 
Amerike, Afrike in Azije.
Glasbeno popotovanje so 
pod vodstvom dirigentke 
Anite Suhodolčan Kiralj in 
ob nastopu mažoretk iz 

Društva kamniških mažo-
retk Veronika začeli doma, 
s skladbo Pozdrav iz Ka-
mnika, nato pa se je publika 
ob fotografiji na velikem ek-
ranu v ozadju znašla na 
prostranem žitnem polju 
nekje v Ukrajini in posluša-
la živahno skladbo Gopak. 
V živahnih ritmih so nada-
ljevali s srbsko Marš na Dri-
no, z albanskimi plesi ter s 
priljubljenim madžarskim 
Czardasom, ko je nastopil 
tudi solist Ignac Zupan na 
harmoniki. Po začetni ži-
vahni zagnanosti se je poto-

valna vnema umirila šele v 
Južni Koreji, ob prijetni 
skladbi Arirang, na prostra-
nih zelenih travnikih Irske 
ob zvokih skladbe Irish 
Tune from County Derry ter 
nazadnje ob skladbi Ama-
zing Grace, krščanski him-
ni, najbolj priljubljeni v 
Ameriki, ko so predirni zvo-
ki dude, na katere je igral 
Anej Ivanuša, opozorili na 
moč spoznanja in Božjega 
delovanja.
Sledil je krajši, no, malo 
daljši nagovor Matevža Var-
ška, predsednika Mestne 
godbe Kamnik, ki se je med 
drugim zahvalil vsem, ki so 
kakorkoli omogočili izvedbo 
koncerta: Občini Kamnik, 
Domu kulture Kamnik, Ti-

skarni Element, Majolki Ca-
teringu ter seveda vsem čla-
nom godbe. Predstavil je 
njene nove člane, ki so doži-
veli svoj »krst«, in se za so-
delovanje zahvalil dirigentki 
Aniti Suhodolčan Kiralj – 
Anita pa njemu, ker je 
»srce« in »motor« godbe, za 
prizadevno vodenje ter 
vsakršno organizacijo –, ma-
žoretkam, obema solistoma 
ter Gregorju Budalu, duho-
vitemu povezovalcu priredi-
tve.
Naposled je zopet nastopil 
čas za muziko in zvrstile so 
se še afriška Baba Yetu, češka 
Böhmischer Traum ter me-
hiška Mexican Hat Dance. 
Veseli, da so se naposled 
vrnili v domače kraje, so čla-

ni godbe zaigrali Avsenikovo 
Na golici, mažoretke pa so se 
jim pridružile. Po gromkem 
aplavzu navdušene publike 
so v pričakovanem dodatku 
zaigrali božično-novoletne 
skladbe, tudi Radetzky marš, 

zares zaključili pa s himno 
slovenskih in zamejskih 
godb, Adamičevo Tra-ta-ta, 
zdaj igra naša muzika, ki si 
jo je ob odhodu iz dvorane z 
navdušenjem prepeval tudi 
župan Matej Slapar.

Glasbe sveta
Katja Dolenc

Pri skladbi Amazing Grace je godbo spremljal Anej Ivanuša 
na dudah, ki so jih člani godbe prvič uvrstili v svoj 
repertoar. Izpadlo je odlično. / Foto: Katja Dolenc
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Mekinje – Figure, ki pona­
zarjajo Jezusovo rojstvo, ter 
prikaz Jezusovega trpljenja 
ob postajah križevega pota je 
Sterle pred časom že razsta­
vljal. Jaslice so bile na ogled 
v samostanu, medtem ko je 
križev pot predstavljal del 
slikarskega sodelovanja s 
Tomažem Schleglom v pro­
stornih skladiščih Kreativne 
četrti Barutana.
Najnovejši cikel, ki so ga 
imeli tokrat priložnost videti 
obiskovalci, pa je legenda o 
kamniški Veroniki, s katero 
z monokromatskimi platni, 
ki jih dopolnjujejo bele figu­
re Veronike in treh bratov, 
povezuje obe skrajnosti med 
življenjem in smrtjo.
Na odprtju je vse tri cikle na 
zanimiv način dopolnil Ster­
letov sin Matic, sicer avdiovi­
zualni ustvarjalec, ki je s po­
močjo sodobne tehnologije 
oživil očetov slikarski opus, 
ali kot se je izrazil Tone Fti­

čar, vodja kamniške izposta­
ve Javnega sklada za kultur­
ne dejavnosti, ponudil 
presek sinovega pogleda na 
očetovo delo.
Podrobneje je o večplastno­
sti Sterletove tokratne posta­
vitve spregovorila Anamarija 
Stibilj Šajn, ki je avtorja 
označila za seizmografsko 
občutljivega spremljevalca 
človeka in širše družbe. Kot 
pravi, ga zanima življenje od 
njegovega začetka do konca.
»Nosilni barvi upodabljanja 
sta črna in bela, ki avtorja ve­
dno znova postavljata v bliži­
no grafičnega medija in 
razkrivata njegovo ukore­
ninjenost v simboliko barv,« 
med drugim pravi Stibilj 
Šajnova, ki opozori tudi na 
akcente rdeče barve, ki je 
močno sporočilna in hkrati 
odigra vlogo kompozicijske­
ga elementa. Rdeče markaci­
je na ciklu legende o Veroni­
ki označi kot likovni in 
vsebinski naglas, ki je vselej 
premišljen in osmišljen.

Kot je dejala likovna kritičar­
ka, avtor v ustvarjanju ostaja 
zvest sebi, a se ukvarja tudi s 
fenomenom gledalčevega 
pogleda. Pripomnimo lahko, 
da je eden najbolj plodovitih 

in inovativnih kamniških li­
kovnih ustvarjalcev zadnjih 
let tudi tokrat ustvaril dovolj 
prostora za razmislek o uni­
verzalnih temah človeškega 
obstoja.

Razstava Rojstvo, Smrt in Legenda Kamnika, ki je na ogled v Samostanu Mekinje, združene prinaša 
tri likovne cikle kamniškega slikarja Dušana Sterleta.

Rojstvo, smrt, legenda

Dušan Sterle se je tudi tokrat predstavil kot večplasten 
ustvarjalec. / Foto: Aleš Senožetnik

Aleš Senožetnik

Kamnik – Na letošnjem, četr­
tem zaključnem koncertu 
Musica aeterna so v prezbite­
riju in na koru cerkve Mariji­
nega vnebovzetja v Mekinjah 
nastopili sopranistka Andreja 
Zakonjšek Krt, harfistka Ur­
ška Križnik Zupan, flavtist 
Matej Zupan in pevec barito­
nist ter organist Primož Krt. 
V različnih kombinacijah 
smo tako uživali v delih in 
glasbi Debussyja, B. Ipavca, 

R. Straussa, Glucka, Händla, 
Železnika/Gačnika, Sattnerja, 
Ščekove, Donizettija, Puccini­
ja, Dvořák​a, Bellinija, Sainta­
-Saënsa in Mozarta; za doda­
tek pa še dvoje Marijinih pe­
smi avtorjev Caccinija in Gru­
berja. Umetniki in prireditelji 
so koncert podnaslovili Zna­
menite arije in druge izborne 
skladbe iz domače in tuje 
glasbene zakladnice. Šlo je 
pravzaprav za kar nekaj za­
sedb dveh umetniških in ži­

vljenjskih parov, predvsem pa 
za glasbo, ki se je v prelestni 
baročni cerkvi in na odličnem 
orgelskem inštrumentu še 
kako izkazala. V finalu smo 
bili priča pravzaprav še trem 
vokalno-inštrumentalnim 
kvartetom. V zavidljivi in po­
menljivi dramaturgiji so pred­
njačile priredbe.
Koncert, produkcija, drama­
turgija in izvedbe v realizaciji 
Javnega sklada RS za kultur­
ne dejavnosti, Območne iz­
postave Kamnik in njenega 
vodje Toneta Ftičarja, so več 
kot uspeli; s tradicionalno 
materialno pomočjo Občine 
Kamnik. Tako je bila omenje­
na prireditev, ki zaradi odziv­
nosti občinstva in pogojev 
(cerkveni in drugi prostori v 
Kamniku in Mekinjah) kar 
kliče po nadaljevanju, z vse­
mi štirimi vrhunskimi ume­
tniki več kot odlična. K temu 
so seveda v prvi vrsti pripo­
mogli vsi štirje umetniki, pro­
gramski vložek in ne naza­
dnje nezanemarljiv delež 
slovenske glasbe v njem. Pa 
tudi naklonjenost aktualne 
cerkvene oblasti (in osebno 
župnika Pavla Pibernika) daje 
prirediteljem v nadaljevanju 
nova upanja.

Blizu se svetli
Franc Križnar 

končuje se dokaj turbulentno leto 2024. 
Tako za Slovenijo kot za Evropo se je zgo-
dilo mnogo stvari, nekatere smo uspešno 
rešili, druge še rešujemo oziroma iščemo 
poti do možnih rešitev. Govorim tako po-
litično kot tudi zasebno. Vsak izmed nas 
je v odhajajočem letu doživel marsikaj le-
pega pa tudi marsikaj malo manj lepega. 
V trenutkih iskanja rešitve se večkrat po-
čutimo sami, a na koncu, vsaj po navadi 
je tako, si oddahnemo in ponosno ali pa 
vsaj zadovoljno zremo uspehu v obraz. 

Čas, v katerem živimo, nas opozarja, da ni 
vedno postlano z rožicami, da so pove-
zanost, pripadnost, poštenje in zaupanje 
vrednote, ki jih težko najdemo, a vendar 
so. Obstajajo. Le poiskati jih je treba in jih 
živeti. V družbi. Med sodelavci. V družini. 
Med prijatelji. Večkrat krivimo druge za 
nastalo situacijo ali stanje. Pa vendarle, 
ko resnici pogledamo v oči, si priznamo, 
da moramo najprej narediti prve korake 
pri sebi, da bomo lahko hodili v koraku 
z drugimi. Med seboj smo si tako zelo 
različni, da je na trenutke težko razume-
ti to drugačnost. Sprašujemo se, kako je 
mogoče, da nekdo razmišlja na drugačen 
način, da si izbere drugačen hobi, da ga 
veseli opravljanje določenega poklica. 
Vendar nas prav ta drugačnost dela za-
nimive in posebne. Takrat nastopi spre-
jemanje – sprejemanje drugače mislečih, 
sprejemanje tistih z drugačnimi izkušnja-

mi in drugačnimi pogledi. Da se. Le ver-
jeti je treba. In delati. Od besed še noben 
most ni bil zgrajen. 

Vstopili smo torej v praznične dni, ki nas 
navdajajo s spomini in mislimi na prihod-
nje leto. Sprašujemo se, kaj nam bo pri-
neslo, in upamo, da več dobrega kakor 
slabega. Praznični dnevi nas povežejo z 
našimi bližnjimi, nas vsaj za nekaj trenut-
kov v mislih odpeljejo v lepši svet, proč 
od vsakdanjih skrbi, ki jih ne manjka.

Samota nam včasih ponuja enkratno pri-
ložnost, da v notranji tišini prepoznamo 
svoj pravi glas. Glas, ki nas tolaži, zdravi 
in spodbuja k pomembnim življenjskim 
spremembam. Kot vsako leto tudi letos 
nekateri med nami ne boste preživeli 
prazničnih dni v krogu najdražjih zaradi 
dela, bolezni ali drugih razlogov. Vem, da 
ne pomeni veliko, a vedite, da niste sami. 

Vsem želim lep in miren božič, naj vam bo 
dano praznovati v krogu vaših najdražjih. 
Ponosno praznujmo tudi praznik naše  
države, dan samostojnosti in enotnosti, ki 
nas spominja na pogum leta 1990, ko se 
je odločalo o usodi našega naroda. 

V letu 2025 vam želim zdravja, zado-
voljstva in uspehov – tako v krogu družine  
kakor tudi v širšem okolju. 

Srečno vsem.

www.marjansarec.si

Drage državljanke, dragi državljani,

Koncert, produkcija, 
dramaturgija in izvedbe 
so več kot uspeli.

European Parliament , Rue Wiertz60, Brussels
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Mekinje – Tudi v Mekinjah 
je najmlajše obiskal Miklavž 
s parkeljnom in dvema ljub-
kima angelčkoma. Nabito 
polna dvorana v ŠKD Meki-
nje je pokala po šivih in 
tudi v pričakovanju najmlaj-
ših. Pred vhodom jih je po-
čakala slika Miklavža, ki jo 
je naslikal pokojni Milan 
Windschnurer, soustvarja-
lec miklavževanja na Kam-
niškem.
Na novo ustanovljena otro-
ška dramska skupina pod 
vodstvom Nike Ftičar Kotnik 
in Mire Papež jih je razvese-
lila s priredbo glasbene pra-
vljice Miška želi prijatelja. 
Srnjaček (Tim Zamljen), 
vetrčki (Lija Zamljen, Lia 
Lenček, Stella Poglajen), 
kresničke (Ula Svetec, Ava-
neli in Naja Bernot, Iris 
Kotnik), krt (Miškomatej 
Bernot), dihur (Neža Kropi-
všek), prijateljici (Stella 
Poglajen in Tjaša Golob), 

miška (Tjaša Golob) so se že 
na prvi uprizoritvi izkazali 
kot odlični igralci, miška je 
kar blestela. S svojo prisrčno 
igro so razveselili gledalce, z 
njimi delili sporočilo o prija-

teljstvu in čudežni moči 
opravičila.
Lara Bernot je poskrbela za 
izvirne scenske elemente in 
kostume, Karmen Logar za 
glasbene vložke, lučkar Ma-

tevž Golob za osvetlitev in 
predvajanje glasbe. Sonja 
Bernot in ekipa ŠKD Meki-
nje je bedela nad dvorano, 
Katja Letnar nad obdarova-
njem.

Mira Papež

Otroška dramska skupina je pripravila glasbeno pravljico Miška želi prijatelja.  
/ Foto: arhiv dogodka

Maks Hančič, po domače Koritnikov, je bil rojen leta 1937 v 
vasi Gradišče. Hiša njegove družine je stala na mestu, kjer da-
nes stoji spomenik padlim v drugi svetovni vojni. Bil je osmi ot-
rok v družini, ki jo je zaznamovala tragedija. Pri treh letih 
mu je zaradi bolezni umrl oče, 15. maja leta 1942 pa sta bili 
ubiti njegova mama in teta. Vas Gradišče je bila požgana 8. 
julija istega leta, Hančičevi otroci pa so ostali brez staršev in 
doma. Maks, star le pet let, je bil dodeljen kmečki družini v 
Šmartno, nato pa je služil pri različnih kmetijah v Ravnah.
Kljub težkemu otroštvu se je Maks odlikoval v šoli. Skupaj z 
duhovnikom Francem Balohom, ki je imel podobno težko 
usodo, sta bila dijaka v internatu graščine Zaprice v Kamni-
ku. Maks si je želel študirati na slikarski akademiji, vendar 
mu tega tedanje oblasti niso dovolile. Namesto tega se je izu-
čil za slikopleskarja.
Proti koncu prejšnjega stoletja je Maks na svoji domači zem-
lji v Gradišču zgradil počitniško hišo, ki je postala njegov 
drugi dom. Tu je vedno rad sprejemal obiskovalce in pohod-
nike, do katerih je bil vselej prijazen, jim bil pripravljen po-
magati in se z veseljem pogovarjal z njimi ter obujal spomi-
ne. Vsak dan je tja prihajal iz Soteske pri Kamniku, kjer sta 
z ženo zgradila dom in ustvarila družino.
Njegov slikarski talent je prepoznal duhovnik Franc Baloh, 
ki ga je prosil za obnovo in poslikavo različnih cerkvenih pro-
storov. Maks je tako v župnišču v Šmartnem poslikal kapelo, 
oltar in obloge, obnovil pa je tudi vrata in okna. V cerkvi sv. 
Miklavža na Gori je barvno osvežil oltar in obnovil freske. 
Prepleskal je tudi številne druge cerkve, kapelice in spominske 
parke v Šmartnem, Kostanju in Selih pri Kamniku.
Poleg cerkvenih projektov je Maks pogosto pomagal ljudem z 
obnovo slik, kipcev in križev. Njegova preprostost in preda-
nost delu sta pustili neizbrisen pečat, predvsem v šmarski 
fari, kjer so njegovi prispevki v obliki slikarskih in pleskarskih 
del neprecenljivi.
Ob novici o Maksovem odhodu k nebeškemu Očetu smo fa-
rani šmarske župnije obnemeli. Spomin nanj in na njegovo 
delo pa bo ostal živ med nami. Maks, naj ti Bog obilno 
poplača vse sadove, ki si jih pustil za šmarsko in selsko faro.
Počivaj v miru.
Njegovi družini v imenu Župnije Šmartno v Tuhinju izre-
kamo iskreno sožalje.

Andreja Kadunc

Za dobroto njegovih rok ostala je beseda hvala,  
ki v srcih bo ostala, in večno lep spomin na te.

V spomin

Maks Hančič
(1937–2024)

Miklavževanje v Mekinjah

Leta 1984 je oče sedanjega direktorja 
Matjaža, Jože Toni, po delu v nekdanji 
tovarni IGO v domači garaži začel sa-
mostojno pot. Po treh letih dela in za-
upanja strank sta z ženo zgradila prvo 
delavnico, s trudom in vztrajnostjo pa 
je podjetje v 20 letih toliko zraslo, da 
so svoje prostore preselili v večjo pro-
izvodno halo na Duplici v Kamniku. 
Tam podjetje, ob vmesnem odkupu 
sosednjih prostorov in razširitvi delav-
nice, obratuje še danes. 
Ustanovitelj Jože Toni se je leta 2010 
upokojil in vodenje podjetja predal 
sinu Matjažu. V letih recesije se je 
bilo podjetje primorano razširiti z 
domačega na tuje trge, ki še danes 
predstavljajo večino letnega prome-
ta. Širitev trga in večanje poslovanja 
sta in še dalje vztrajno zahtevata in-
vesticije v razvoj, raste pa tudi število 
zaposlenih, ki so za uspeh podjetja 
ključnega pomena. 
Danes je v ekipi TONI INOX poleg zu-
nanjih sodelavcev in študentov 15 re-
dno zaposleni, ki vsa ta leta ohranjajo 
način dela, prilagojen vsakokratni 
stranki. Odlikuje jih individualen pri-
stop, pri katerem vsako stranko obiš-
čejo, ji svetujejo in izrišejo najbolj op-
timalno postavitev opreme v 
njihovem lokalu oziroma kuhinji. Pri 

delu sodelujejo s številnimi dobavite-
lji in partnerji, tudi mizarji, tehnologi 
in arhitekti. Ker verjamejo, da je vred-
nost v detajlih, jih pri delu in sodelova-
nju s strankami ves čas spremlja to 
geslo – vse od natančne izmere in 
premišljenega svetovanja do izbire 
kakovostnih in obstojnih materialov 
ter pazljivosti pri estetskem oblikova-
nju izdelkov in ne nazadnje spoštova-
nja dogovorjenih dobavnih rokov. Z 
leti izkušenj individualnega pristopa 
se lahko danes posvetijo tudi najzah-
tevnejšim strankam. 
»Leta prizadevanj in uspehov so 
potrdila, da se z vztrajnim trudom, 

delom in poštenostjo daleč pride,« 
potrjuje direktor podjetja Matjaž 
Toni, ki v prihodnost zre z optimiz-
mom, saj mu pri delu poleg žene in 
sestre že pomagajo tudi njegovi ot-
roci. Ker so odraščali v podjetnem 
okolju, verjame, da se bodo tudi v 
prihodnosti vsi izzivi v podjetju reše-
vali zavzeto in preudarno.
Ob letošnjem jubileju bi se radi zah-
valili za zaupanje in podporo vsem 
predanim zaposlenim, poslovnim 
partnerjem ter strankam, ki soustvarja-
jo zgodbo podjetja TONI INOX, d. o. o.,  
v novem letu pa vsem zaželeli veliko 
sreče, zdravja in poslovnih uspehov!

40 let podjetja TONI INOX
Družinsko podjetje TONI INOX, d. o. o., v katerem izdelujejo gostinsko opremo  
iz nerjavečega jekla, je v letošnjem letu praznovalo 40-letnico delovanja. 

HOMAR D.O.O., TOMŠIČEVA UL. 17, KAMNIK

Po ugodnih cenah nudimo: VSE ZA KOLINE –
PVC-posode, kolofonija, špile, veliki lonci, PVC-prti za
mize, posoda, gospodinjski aparati, VSE ZA ŠIVANJE:

šivanke, sukanci, elastike; POHODNE DEREZE,
NOVOLETNI PROGRAM: smrekice, okraski, lučke, jaslice,
pastirčki ...;  sveče in žalni paketi, porcelan, steklo, suho 
cvetje, ARANŽIRANA DARILA, DARILNI BONI in še in še ... 

Česar nimamo, za vas lahko naročimo.
Obiščite nas od 7. do 18. ure, ob sobotah od 8. do 12. ure!

Lepe božične praznike  
in srečno 2025!

Tomšičeva 17, Kamnik, telefon: 01 839 18 88
Hvala za vaše zaupanje in se priporočamo tudi v prihodnje.

Vesel božičsrečno novo leto
in

2025
JEK      
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Kamnik – Prireditev, ki je v 
začetku decembra potekala 
na glavnem odru Doma kul-
ture Kamnik, so popestrili z 
novim spletom prekmurskih 
plesov. »En sam plesalec ali 
član skupine ne pomeni nič. 
Le skupina je tista, ki lahko 
dobro in dolgoročno ustvarja 
in deluje. Menim, da se ka-
mniška tradicija zlepa ne bo 
prekinila,« je med drugim 
povedal predsednik kamni-
ške folklorne skupine Janez 
Hribar in ob tem obiskovalce 
povabil v svoje vrste. »V zgo-
dovini smo obstali zaradi 
tega, ker smo znali spoštova-
ti tisto, kar je naše. Folklora 
nosi pripadnostne kostume, 
ki predstavljajo našo kulturo, 
našo kulturno in oblačilno 
dediščino, ki jo vsako leto v 
Kamniku slavimo ob Dnevih 
narodnih noš in oblačilne 
dediščine,« pa je ob tem do-
dal kamniški župan Matej 
Slapar.

Povabilu na prireditev so se 
odzvali tudi prijatelji ka-
mniških folklornikov. Tako 
so poleg domače obiskoval-
ce s plesom razveselili še 
Folklorna skupina Val iz Pi-
rana in Folklorna skupina 

Trsek, člani tamburaške 
skupine Prijatelj in ansam-
bel Gašperja Mirnika. Pose-
bej močan aplavz pa so po-
želi tudi mladi člani otroške 
folklorne skupine, ki deluje 
v okviru domačega kamni-

škega društva in se je for-
mirala šele letos, a kljub 
temu pogumno nastopila. 
Poseben čar so prireditvi 
dali pritrkovalci, ki so po-
skrbeli, da je bila prireditev 
še slovesnejša.

Člani Folklorne skupine Kamnik so pripravili prijetno prireditev z naslovom Kako do ključa, na kateri 
so se predstavile tudi druge folklorne skupine.

Kako do ključa

Folklorna skupina Kamnik je skupaj s prijateljskimi društvi pripravila pester večer folklore. 
/ Foto: arhiv društva

Aleš Senožetnik
Kamnik – Pred dnevi je v 
dvorani nad Kavarno Veroni-
ka ponovno potekala priredi-
tev Zlata kitara v organizaciji 
Glasbene šole Prima. Dogo-
dek, na katerem so se pred-
stavili mladi kitaristi, je za-
snoval učitelj kitare in vrhun-
ski kitarist Anže Palka skupaj 
s sodelavci glasbene šole. Po 
tem, ko jih je na majskem 
dogodku obiskal Adi Smolar, 
so tokrat gostili Martina Stre-
la, ki je sicer bolj znan po 
svojih ultramaratonskih pla-

valskih podvigih, a obvlada 
tudi strune kitare. »Odziv je 
bil odličen, tudi Martin Strel 
je lepo popestril dogodek in 
nam razkril svoje glasbeno 
znanje,« je po dogodku pove-
dal Palka, ki dodaja, da je 
tudi na njihovi šoli vedno več 
zanimanja za igranje inštru-
mentov, največ povpraševa-
nja pa imajo za učenje kitare 
in klavirja. Na šoli sicer pou-
čujejo tudi flavte, klarinet, sa-
ksofon, violino, violončelo ter 
petje. Zaradi precejšnjega za-
nimanja so letos začeli pou-
čevati tudi v Ljubljani.

Zlata kitara z 
Martinom Strelom
Aleš Senožetnik

Trgovina JATA EMONA, Korenova 2, 1241 Kamnik 

Želimo vam blagoslovljene 
božične praznike in

vse dobro v novem letu!

Veselimo se vašega obiska
v trgovini Jata Emona na Duplici

tudi v letu 2025

Kdor išče cilj, bo ostal prazen, ko ga bo dosegel,
kdor pa najde pot, bo cilj vedno nosil v sebi.

(Nejc Zaplotnik)

Vizija srca, premišljen v prihodnost usmerjen korak, delavnost, 
vztrajnost, potrpežljivost, so naši oprimki na poti razvoja… 

Hvala, ker ste verjeli in hodite z nami.
Hvala, ker nam zaupate.

Naj božično-novoletni prazniki prinesejo trenutke umirjenosti 
in prijetnosti,

vse poti v novem letu
pa naj spremljata mir in Božji blagoslov.

Zlata kitara z Martinom Strelom / Foto: arhiv organizatorja

G
P 

Br
le

c 
d.

o.
o.

, P
rih

ov
a 

95
, N

az
ar

je

Ja
ta

 E
m

on
a 

d.
o.

o.
, A

gr
ok

om
bi

na
ts

k 
a 

ce
st

a 
84

, L
ju

bl
ja

na



Šport

10   petek, 20. decembra 2024   

Kamnik – Strelska sezona 
je z letošnjo jesenjo v pol-
nem teku. Prvi turnir za 
Pokal Slovenije in za držav-
no ligo mladih je potekal 
19. in 20. oktobra v Ljublja-
ni, v organizaciji strelskega 
društva Trzin. Od šestih 
mladih kamniških strelcev 
je bil najbolje uvrščen Ga-
ber Jermol, ki je v kategori-
ji U15 z zračno puško osvo-
jil 3. mesto. Tristan Jaksetič 
se je v isti kategoriji uvrstil 
na 13. mesto. Z zračno pi-
štolo, v kategoriji U17, je 9. 
mesto zasedel Jakob Kern. 
V starostni skupini U21 je 
med mladinkami s puško 5. 
mesto osvojila Patricija 
Breskvar, medtem ko sta v 
isti starostni skupini s pi-
štolo Domen Ahlin in Tilen 
Pibernik osvojila 10. oz. 14. 
mesto.
Ekipa članov s puško je na-
stopila v 1. A državni ligi, 
kjer so osvojili ekipno 6. 
mesto. Od Kamničanov se je 
najbolje odrezal Nejc Kuhar, 
ki je posamezno zasedel 11. 
mesto. Patricija Breskvar in 
Jure Ugovšek sta se uvrstila 
na 17. oz. 29. mesto.
Ekipa članov s pištolo je se-
zono začela v 1. B državni 
ligi, kjer so osvojili ekipno 7. 
mesto. Roman Radej je bil 
najboljši Kamničan in se je 
po rednem delu uvrstil v fi-
nale najboljših osem tekmo-
valcev, kjer je zasedel konč-
no 7. mesto. Klemen 
Pibernik in Domen Ahlin 
sta bila 21. oz. 33.
V novembru je pred krajšim 
prazničnim premorom pote-
kal 2. turnir za Pokal Slove-
nije in za državno ligo mla-
dih v organizaciji Strelskega 
društva 1956 Trbovlje. Tek-
movanj na državni ravni v 
decembru ne bo, je pa janu-
ar kot običajno za strelce 
eden izmed najbolj zanimi-
vih mesecev.

Tako kot na prvem turnirju 
je tudi tokrat SD Kamnik za-
stopalo šest mladih strelcev. 
V starostni kategoriji U15 je 
Tristan Jaksetič osvojil srebr-
no odličje, Gaber Jermol je 
zasedel 6. mesto. Veronika 
Ahlin je med kadetinjami s 
puško v starostni kategoriji 
U17 osvojila 3. mesto. Tudi 
Jakob Kern je izboljšal svojo 
uvrstitev iz prvega turnirja in 
se uvrstil na 7. mesto s pišto-
lo v starostni skupini U17.
V starostni skupini U21 je 
med mladinkami s puško 7. 
mesto osvojila Patricija Bre-
skvar, medtem ko je v isti 
starostni skupini s pištolo 
Domen Ahlin osvojil 8. me-
sto.
Ekipa članov s puško v prvi 
ligi je po prvi seriji desetih 

strelov prekašala ekipe šte-
vilnih državnih reprezentan-
tov, a je v nadaljevanju po-
pustila in zdrsnila na 7. 
mesto. V posamični razvrsti-
tvi je bil najboljši Nejc Ku-
har na 14. mestu.
Ekipa članov s pištolo pa je 
v 1. B državni ligi osvojila 
bronasto odličje, za prvou-
vrščeno ekipo so zaostali za 
9 krogov. Roman Radej se 
je dobro odrezal v rednem 
delu tekmovanja in si pri-
boril finale. V napetem fi-
nalnem boju je vztrajal do 
zadnjega strela. V napetem 
dvoboju je z zaostankom 
pičlih 0,2 kroga osvojil 
končno drugo mesto. Do-
men Ahlin je osvojil 18. 
mesto, Klemen Pibernik pa 
22. mesto.

Kamniški strelci so se v začetku tekmovalne sezone izkazali z odličnimi 
uvrstitvami tako posamično kot ekipno.

Uvod v strelsko sezono

Rožle Repič

Kamnik – Po majski zmagi 
na evropskem prvenstvu v 
kratkem in olimpijskem kro-
su v gorskem kolesarstvu v 
Romuniji, tretjem mestu na 
svetovnem prvenstvu v An-
dori septembra in po skoraj 
dvomesečnem počitku od 
kolesa je 17-letna Kamničan-
ka in dijakinja športne Gim-
nazije Šiška pred dnevi spo-
ročila novico, da bo sezono 
2025 nadaljevala v nemški 
mednarodni tovarniški ra-
zvojni ekipi Cube Next Ge-
neration.
Šerkezijeva je od leta 2022 
nastopala v dresu KD Rajd 
Ljubljana. Kot so sporočili z 
njenega tabora, z njimi tudi v 
prihodnje ohranja sodelova-
nje, saj so ji bili ves čas v do-
bro oporo in podporo. V letu 
2024 je Maruša Tereza prvo 
sezono tekmovala v kategori-
ji mladink (Junior Class), za-
čela s tremi zmagami febru-
arja v Španiji in nadaljevala 
serijo z enajstimi zmagami 
na najmočnejših tekmah v 
kategoriji C1 in Junior Class, 
enim 2. mestom v Nallsu in 
3. mestom na tekmi v če-
škem Novem mestu na Mo-
ravskem. Sezono je zaključila 

s 3. mestom na svetovnem 
prvenstvu v Andori in tako 
zanesljivo obdržala prvo me-
sto na mednarodni UCI le-
stvici v gorskem kolesarstvu 
med mladinkami.
Maruši Terezi bodo v ekipi 
delali družbo še sedemnaj-
stletni Švicar Fynn Lanter, 
14-letna Nemka Anne Lucas 
in 16-letna Nizozemca Daan 
Bakelaar in Cas Timmer-
mans. Menedžer ekipe je 
nekdanji tekmovalec v olim-
pijskem krosu, Nemec Sven 

Strähle, trener pa ostaja Ma-
tjaž Šerkezi.
»Na mizo smo dobili pet po-
nudb in vsaka je bila po svo-
je zanimiva. Na koncu sem 
se odločila za CUBE. Prepro-
sto zato, ker sem se v njihovi 
družbi počutila najbolj do-
mače, brez nekega pritiska, 
pač, tisti občutek, ki ga ne 
moreš izraziti z besedami,« 
je povedala Šekrezijeva, ki 
dodaja, da bodo s tem raz-
bremenili tudi družinski 
proračun.

Aleš Senožetnik

Gorska kolesarka Maruša Tereza Šerkezi je za nadaljevanje kariere izbrala 
ekipo Cube Next Generation.

Šerkezijeva za Cube 
Next Generation

Odkup – posek – spravilo in prevoz lesa  I  Odkup biomase
051 358 368  I   info@megales.si  I   www.megales.si

Srečno
2025

Doživete božične praznike 

in veselo, zdravo ter uspešno 

novo leto 2025 vam želi 

kolektiv kamniškega podjetja

KAMNIK-SCHLENK d.o.o.

Veselimo se sodelovanja

z vami tudi v prihodnje.

Veronika Ahlin (na sliki desno) je s puško v starostni 
kategoriji U17 osvojila 3. mesto. / Foto: arhiv društva

Maruša Tereza Šekrezi kariero nadaljuje pri nemški ekipi.  
/ Foto: Cube.factoryracing.xc

Judoisti v Mariboru

Maribor – V soboto, 14. de-
cembra 2024, so se mladi ju-
doisti Judo kluba Ippon Ka-
mnik z ekipami U12, U14 in 
U16 udeležili zadnje letošnje 
tekme – Pokala Nika Vrabla v 
Mariboru. V konkurenci 325 
tekmovalcev iz 44 klubov in 

šestih držav so ekipno osvoji-
li odlično šesto mesto. Med 
mlajšimi dečki U12 je Am-
brož Kristan z osvojitvijo pr-
vega mesta stopil na najvišjo 
stopničko, David Uršič je do-
segel drugo, Andrej Čačino-
vić in Mihajlo Ilić pa peto 
mesto. Pri starejših dečkih 
U14 je bronasto odličje pripa-

dlo Alexu Malgaju, medtem 
ko je Aleks Kolenko osvojil 
peto mesto, Jernej Čačinović 
pa se ni uvrstil. V kategoriji 
mlajših kadetov in kadetinj 
U16 sta Nastja Drakšič Ko-
štomaj in Pavle Ilić osvojila 
zlati medalji, Rok Ravnikar je 
posegel po srebru, Martin 
Zupančič pa se ni uvrstil.

Katarina Kumer
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Obudili so motniške sejme 
in jih spremenili v Motni-
ško oziroma Kmečko tržni-
co, skupaj s Kulturnim 
društvom Motnik predsta-
vili okrog 25 milijonov let 
staro okostje pritlikavega 
nosoroga ter opravili števil-
ne infrastrukturne izboljša-
ve: Motniška turistična pot, 
informacijske table, Vo-
dnik po pešpoteh v okolici 
Motnika, informacijska 
točka z izposojevalnico ko-
les ipd.
Marjan Semprimožnik, 
zdajšnji predsednik Turistič-
nega društva Motnik, pravi, 
da so od vsega najbolj pono-
sni na odkritje doprsnega 
kipa Gašperja Križnika, ki je 
botroval nastanku vse bolj 
priljubljenega pravljičnega 
festivala Jenkrat je biv; na 
sodelovanje v Prangerjadi, 
na kateri se srečujejo krajani 
14 slovenskih krajev, v kate-
rih imajo še ohranjen pran-
ger; na Motniško nošo, ki jo 
predstavijo na Dnevih naro-
dnih noš in oblačilne dedi-
ščine v Kamniku; ter na Pra-
vljično hišo, ki so jo v 
sodelovanju z Ljubljanskim 

gradom septembra letos v 
Motniku odprli za stalno.
»V vseh teh letih smo imeli 
tudi izzive, a smo jih večino-
ma uspešno prebrodili. Dru-
štvo danes šteje 106 članov 
in se krepi, predvsem zaradi 
mladih, ki z veseljem sode-
lujejo,« pravi Semprimožnik 
in poudarja, da gre zasluga 
predvsem medsebojnemu 
povezovanju z vsemi društvi 
iz Motnika in drugimi dru-
štvi ter prostovoljnemu delu 
svojih članov. Zato so skupaj 

z Dominikom S. Černja-
kom, številnim najbolj pre-
danim podelili zlata, brona-
sta in posebna priznanja. 
Podelili so jih tudi vsem 
društvom iz Motnika in oko-
lice, s katerimi odlično sode-
lujejo. Spregovoril je tudi ka-
mniški župan Matej Slapar 
in omenil izvedbo projektov, 
ki bodo še izboljšali kako-
vost življenja v kraju.
Ob koncu prireditve, ki so jo s 
kulturnim programom pope-
strili pevka Ajda Špacapan, 

harmonikarja Anej in Miha 
ter učenci Podružnične šole 
Motnik, so se podružili ob do-
brotah članic društva, predse-
dnik Marjan Semprimožnik 
pa je z mislimi že v prihodno-
sti: »Najprej moramo nada-
ljevati obnovo prireditvenega 
prostora in izgradnjo pomo-
žnega objekta za lažjo organi-
zacijo tržnic, ki so vsako prvo 
soboto v mesecu.« Že jutri, v 
soboto, 21. decembra, bodo 
imeli še eno, Božično, ki bo 
obiskal tudi Božiček.

V Motniku so turizem ljudje

Skupinska slika z nekaterimi dobitniki priznanj, skrajno desno Dominik S. Černjak, 
predsednik Turistične zveze Slovenije. / Foto: Mih Lindič

»Po zraku« na Veliko planino

Dne 13. septembra 1964 je 
minilo šestdeset let od prve 
uradne vožnje z nihalko na 
Veliko planino. Tiste nedelje 
je predsednik kamniške ob-
činske skupščine France Vi-
dervol prerezal trak pred 
vhodom v srebrno gondolo. 
Bila je prva te vrste v takratni 
Jugoslaviji – brez enega no-
silnega stebra. Na zgornji 
postaji nihalke na Veliki pla-
nini je razstava Medobčin-
skega muzeja Kamnik in 
družbe Velika planina, ki 
spomni na ta svečani trenu-
tek in na posledice – razcvet 
turizma.
Sanje o lažjem dostopu do 
Velike planine in prvi pro-
jekti za nihalko so se začeli 
že pred skoraj stotimi leti. 
»Velika planina nad Kamni-
kom dobi morda res vzpe-
njačo. Projekt ni drzen, mar-
več skromen, skoraj po sebi 
umeven …« je zapisano v ča-
sopisu Jutro, 7. aprila 1928, 
in še: »Cene bodo tako nizke 
… da bo poset omogočen 
tudi manj premožnim slo-
jem. Velika planina ima vse 
pogoje, da se razvije v jugo-
slovanski Davos …«
Šele čez trideset let (leta 
1958) je Občinski ljudski od-
bor Kamnik zagnal nov inve-
sticijski program. Določena 
trasa je bila predvidena oko-

li dva kilometra iz Stahovice 
pri Predkonjski, kjer sta bila 
gozdarska koča in opuščeni 
kamnolom porfirja. Od tu 
naj bi bila žičnica speljana 
do vrha Velike planine. Za-
čela so se dolgotrajna zbira-
nja sredstev. Občini in šte-

vilnim podjetjem ni uspelo 
zbrati potrebnih milijonov.
Vmes je bila zgrajena žični-
ca na Krvavec. Zato je želja 
po velikoplaninski ponovno 
vzplamtela. Ustanovljeno je 
bilo podjetje Žičnica na Veli-
ko planino. Traso so zato 

prestavili na Smečje mlake 
pod Kraljevim hribom. Spr-
va je bil izdelan projekt, ki 
ga je projektiral ing. Kostna-
pfel in izrisal Vlasto Kopač. 
Po tej varianti bi žičnica pre-
magala 1050 m višinske raz-
like, dolga bi bila 2625 me-
trov in bi imela vmesno 
postajo na Kuklarjih. Konča-
la bi se na Traticah na Zele-
nem robu na višini 1600 
metrov. Ta odsek bi bil na-
menjen smučarjem, ki bi se 
po planoti Šimnovec in Ku-
klarji lahko smučali in ne bi 
bilo treba graditi posebne 
žičnice zanje.
Začetek gradnje nihalke se 
je izmikal. Spremenjena je 
bila prvotna trasa (prema-
knjena je bila na traso, po 
kateri vozi še danes), zame-
njani nekateri projekti. De-
janski začetek gradnje nihal-
ke datira v leto 1961. Nove 
načrte so narisali v podjetju 
Metalna Maribor.
Še preden je gradnja stekla, 
so zgradili tovorno žičnico, s 
katero so dan in noč vozili 
do 1800 kg tovora na Ši-
mnovec. Z nihalko so preva-
žali vodo (Velika planina 
nima naravnih vodnih izvi-
rov), cement in gramoz. S 
pomočjo tega materiala so 
gradili turistično naselje Za 
Gradiščem in Na jamah, 
zgornjo postajo nihalke, leta 
1962 pa so začeli gradnjo 
hotela Šimnovec in sedežni-
ce do Zelenega roba.

Gondola s spodnje postaje, leta 1966 / Foto: hrani Majda Tratnik

Janja Železnikar, 
Medobčinski muzej 
Kamnik

Prijetne praznične dni Vam želimo, 
           v letu 2025 pa zdravja  
               in sreče obilo.

Avtoličarstvo, avtokleparstvo Papež d.o.o. Podjelše 2  1241 Kamnik

Pri nesreči vam ponujamo 
našo pomoč in usluge.

Možnost izposoje  
nadomestnega vozila.

Pogodbeno sodelovanje  
z zavarovalnicami.

Cenilno mesto za  
Zavarovalnico Triglav.

40 let z vami in za vas! 
Podjelše 2, Kamnik
telefon: 01 839 11 69

GSM: 031 683 016

Bilo je nekoč v Kamniku (29)

Zgornji Tuhinj – Predpra-
znična prireditev, ki so jo 
pripravili v podružnični šoli 
v Zgornjem Tuhinju, je do 
zadnjega kotička napolnila 
eno izmed učilnic. Kot je že 
v navadi, so nastopili prav vsi 
učenci in učenke od 1. do 4. 
razreda ter pokazali svoje 
pevske, plesne in igralske 
sposobnosti. V prireditev 
nas je z zimsko obarvanim 
izborom pesmi popeljal pev-
ski zbor, letos izjemno šte-
vilni prvošolčki (kar 25 jih 
je!) so se izkazali z recitira-
njem, drugošolci in tretješol-
ci so poleg petja še zaplesali, 
četrtošolci pa so zapeli ob 

spremljavi harmonike. Skozi 
dve različni dramski igri so 
nas otroci spomnili in opo-
mnili, da je bolj kot vse dru-
go pomembno deliti srečo in 
veselje. Da praznične topline 
ne prinesejo materialne do-
brine in ne nabito poln de-
cembrski urnik, temveč prav 
taki trenutki in čas, ki si ga 
vzamemo eden za drugega. 
Domov smo vsi skupaj odšli 
bogatejši, da pa ne tudi pra-
znih rok, je poskrbel dobro-
delni bazar ročno izdelanih 
adventnih venčkov, sveč, 
medenih lizik, voščilnic in 
še kaj se je našlo. Vse to so v 
preteklih tednih pridno 
ustvarjali otroci pod mentor-
stvom učiteljic. 

Praznični čas
Špela Šimenc

Učenci so pripravili pester program. / Foto: Špela Šimenc
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UPOKOJENCEV 
KAMNIK 
DRUŠTVO UPOKOJENCEV KAMNIK  
ŽELI VSEM OBČANOM IN OBČANKAM 
LEPE, TOPLE BOŽIČNE PRAZNIKE, 
OB PREHODU V NOVO LETO 2025  
PA OBILO ZDRAVJA, VESELJA  
IN MEDSEBOJNEGA 
RAZUMEVANJA. SREČNO!
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TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_TEZJI_24_kam_22
NALOGA

9 2 6 1 8
1 8 5

4 5
9 6 2

8 9 5
7 3 9

9 7
9 7 3

3 7 1 2 4
sudoku_TEZJI_24_kam_22

REŠITEV

9 5 7 2 6 3 4 1 8
1 3 6 9 4 8 5 2 7
2 4 8 5 7 1 3 6 9
5 9 1 8 3 7 6 4 2
8 2 4 1 9 6 7 3 5
7 6 3 4 2 5 8 9 1
4 8 2 3 5 9 1 7 6
6 1 9 7 8 4 2 5 3
3 7 5 6 1 2 9 8 4

sudoku_TEZJI_24_kam_22
NALOGA

92618
185

45
962

895
739

97
973

37124
sudoku_TEZJI_24_kam_22

REŠITEV

957263418
136948527
248571369
591837642
824196735
763425891
482359176
619784253
375612984

sudoku_LAZJI_24_Kam_22
NALOGA

45329
29643
8917

4816
53

1942
6351
57829

1674
sudoku_LAZJI_24_Kam_22

REŠITEV

465732918
217598643
893146527
324857196
756219834
189364275
642983751
578421369
931675482

Rešitev:

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

sudoku_LAZJI_24_Kam_22
NALOGA

4 5 3 2 9
2 9 6 4 3
8 9 1 7

4 8 1 6
5 3

1 9 4 2
6 3 5 1
5 7 8 2 9

1 6 7 4
sudoku_LAZJI_24_Kam_22

REŠITEV

4 6 5 7 3 2 9 1 8
2 1 7 5 9 8 6 4 3
8 9 3 1 4 6 5 2 7
3 2 4 8 5 7 1 9 6
7 5 6 2 1 9 8 3 4
1 8 9 3 6 4 2 7 5
6 4 2 9 8 3 7 5 1
5 7 8 4 2 1 3 6 9
9 3 1 6 7 5 4 8 2

LAŽJI 
SUDOKU

Kamniški sudoku

22

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

23

GORENJSKI
GLAS

IZVAJA-
LEC EKSE-
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KRAJ PRI
OPATIJI
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Pomemben 
del vsebine 
bukev je 
Lunin koledar 
po mesecih 
s setvenimi 
podatki, vrtni 
koledar ter 
horoskop za 
leto 2025.

23,5 x 32 cm, 52 strani, spiralna vezava

                        + poštnina

9  90
EUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po telefonu  
št.: 04 201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

1. nagrada: bon OBI v vrednosti 20 EUR
2. in 3. nagrada: blok in kemični svinčnik Gorenjski glas

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov 
Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na 
tem naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, 
da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na  
naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati  
svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je petek, 3. januar 2025.

Kamnik – Lions klub Ka-
mnik je v uvodu v praznični 
december v sodelovanju z 
Gostilno Korobač izvedel do-
brodelno dražbo adventnih 
venčkov. Prelepe venčke je 
izdelalo več okoliških cvetli-
čarjev in aranžerjev. Z naku-
pom venčkov se je nabralo 
kar nekaj dobrodelnih sred-
stev, ki bodo namenjena po-
moči kamniškim družinam 
in starostnikom. Večer je s 
svojo prijetno glasbo pope-
stril Daniel Artiček.
V soboto, 7. decembra, je Li-
ons klub Kamnik v sodelova-
nju z nakupovalnim cen-
trom Supernova Kamnik 
organiziral dobrodelno stoj-
nico zbiranja hrane in higi-
enskih potrebščin za kamni-
ške družine v stiski.
Stojnica je pritegnila števil-
ne obiskovalce, ki so z vese-
ljem prispevali za dober na-
men. Dogodek pa je bil 
priložnost tudi za uradno 
odprtje razstave Plakat miru, 
ki je obiskovalcem nakupo-
valnega centra od začetka 

decembra na voljo za ogled 
ob tekočih stopnicah pri 
vhodu. Gre za likovne izdel-
ke otrok iz kamniških osnov-
nih šol, ki so ustvarjali na 
temo miru in prijateljstva.
Skozi sobotno dopoldne so se 
ob stojnici zvrstili različni 
glasbeni nastopi in plesne toč-
ke, ki so obogatile dogodek. 
Nastopili so plesalci plesne 
šole Šinšin, kamniške mažo-
retke in nadarjeni mladi pevec 
Nace Jenc, ki se uči petja pod 

okriljem glasbene šole Do-
ReWE. Na voljo so bile tudi 
ročno izdelane voščilnice, ki 
so jih izdelali otroci iz Osnov-
ne šole 27. julij iz Kamnika.
»Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste prispevali kamenček v 
mozaiku pomoči. Brez Ka-
mničanov, ki vedno radi po-
magajo, nam ne bi uspelo,« 
je ob zaključku akcij dejala 
predsednica Lions kluba Ka-
mnik Urška Golob.

Dobrodelni Lionsi

Nina Koželj

Barbara Božič, Urška Golob in župan Matej Slapar  
/ Foto: Lions klub Kamnik

Člani Lions kluba Kamnik so izvedli dobrodelno dražbo adventnih venčkov in nato organizirali še 
dobrodelno stojnico zbiranja hrane in higienskih potrebščin.

Stojnica je pritegnila 
številne obiskovalce.
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Petek, 20. december
Ob 19. uri, ŠKD Mekinje

Muzikal Deklica z vžigalicami
10 evrov

Ob 20. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Simfonični orkester Domžale - Kamnik:  
53. Novoletni koncert: Svet v ritmu

15 evrov

Nedelja, 22. december
Ob 16. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik

Plesni klub Šinšin: Plesna produkcija
8 evrov

Ob 18.30, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Plesni klub Šinšin: Plesna produkcija

8 evrov

Ponedeljek, 23. december
Ob 19. uri, Galerija Foto kluba Kamnik

Družina: Fotografska razstava Ane Stanovnik Perčič
Brezplačno

Ob 20. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Simfonični orkester Domžale - Kamnik:  
53. Novoletni koncert: Svet v ritmu

15 evrov

Od četrtka, 26. decembra, do petka, 3. januarja
Od 17. do 14. ure, Terme Snovik

Razstava jaslic in žive jaslice
Brezplačno

Četrtek, 26. december
Ob 18. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik

Proslava ob dnevu samostojnosti in enotnosti
Brezplačno

Sobota, 28. december
Ob 19.30, Kamnik, Glavni trg

Pravljični Kamnik – koncert glasbene skupine 
Polkaholiki

Brezplačno

Ob 20. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Matjaž Javšnik: Visoka napetost

20 evrov/22 evrov

Nedelja, 29. december
Ob 19.30, središče Kamnika

Pravljični Kamnik – koncert glasbene skupine Šank Rock 
s predskupino Before Time

Brezplačno

Ponedeljek, 30. december
Ob 17. uri, Samostan Mekinje

Hrestač ob soju sveč, glasbeno-baletna pravljica
15 evrov v predprodaji, 20 evrov na dan dogodka

Ob 19.30, središče Kamnika
Pravljični Kamnik – koncert dua Maraaya s predskupino 
Kele'n'fangl

Brezplačno

Torek, 31. december
Od 22. do 2. ure, središče Kamnika

Pravljični Kamnik – silvestrovanje s Heleno Blagne
Brezplačno

Od torka, 10. decembra, do petka, 10. januarja
Razstava ilustracij Eve Mlinar, Knjižnica Franceta 
Balantiča Kamnik

Ponedeljek, 6. januar
ob 17:30, knjižnica Franceta Balantiča Kamnik, Društvo za študije kon-
templativnih tradicij

Antični bralni večer

Številne druge prireditve v občini Kamnik na-
jdete na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si pod rubriko Koledar dogodkov 
ter tudi v elektronskem mesečniku. Prijave 
preko obrazca Ostanimo v kontaktu na dnu 
spletne strani www.visitkamnik.com.

Koledar prireditev pripravlja Zavod za turizem in šport Kamnik. Če želite, da je 
vaša prireditev omenjena na tem mestu ali v elektronskem mesečniku Kam? V 
Kamnik!, izpolnite elektronski obrazec www.domkulture.org/vpisdogodka

Prireditve od 20. decembra  
do 10. januarja

2025
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Drage bralke, cenjeni bralci,
veseli smo, da radi berete priloge Gorenjskega glasa,  
zato vas prijazno vabimo k naročilu – če seveda še niste 
naročeni – na časopis Gorenjski glas, ki vas bo vse leto 
obiskoval dvakrat tedensko in vam omogočil celovit pregled 
nad dogajanjem na Gorenjskem.

Iz vsega srca vam želimo srečno, zdravo in 
zadovoljno leto 2025!

Za naročilo pokličite 04/201 42 41 ali pišite na narocnine@g-glas.si

www.gorenjskiglas.si

www.gorenjskiglas.si

Brezje nad Kamnikom – 
Miklavževanje na Brezjah ni 
le prihod Miklavža in njego-
vega spremstva ter obdaro-
vanje, ampak mnogo več. Že 
dvanajsto leto zapored, od-
kar pripravljamo svojo 
predstavo, s katero pričaka-
mo Miklavža, se v tem pro-
jektu skriva še veliko drugih 
stvari. Med drugim se 
spletejo nova prijateljstva in 
dogodivščine, najbolj po-
membno pa je spoznanje, 
da s tem, ko daš, dosti več 
dobiš. Zdi se, da smo v teh 

letih dozoreli, nadgradili 
igro in scensko postavitev, 
da smo postali pogumnejši 
in hkrati bolj kreativni; mor-
da celo bolj drzni. Določene 
»malenkosti« pa ostajajo 
enake. Oder je vedno pre-
majhen, vedno smo v skrbeh 
za vreme, da mikrofoni ne 
zatajijo in da kateri od otrok 
ne ostane brez darila. V pro-
jekt je vključenih kar nekaj 
vaščanov, ki poskrbijo za to-
plo peč ter prigrizke in na-
pitke, za ogromno palačink, 
za postavitev odra, stojnic, 
osvetlitev, ozvočenje, za or-
ganizacijo, kostume …

Mihela Gabrovec

Dobri mož  
na Brezjah

Miklavževanje na Brezjah / Foto: arhiv organizatorjev

Kamnik – V Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik svoje 
bralce obveščajo, da bo knjižnica v torek, 24. decembra, in 
na silvestrovo, v torek, 31. decembra, zaprta. Uporabnikom 
se morebitna zamudnina za ta dva dneva ne bo obračuna-
vala. A. Se.

Knjižnica bo med prazniki zaprta

Pliberk – V Ciriusu Kamnik so se odzvali vabilu Kulturnega 
doma Pliberk k sodelovanju na njihovem Božičnem sejmu. 
V Avstrijo so odšli dijaki, ki so ob pomoči spremljevalke 
Dragice Vrhovnik izdelovali izdelke predvsem iz krep pa-
pirja. »Za naše dijake in dijakinje je sodelovanje na sejmu 
pomenilo novo, neprecenljivo izkušnjo, saj so lahko, 
čeprav je večina obiskovalcev znala slovensko (gre namreč 
za dvojezično območje), preizkusili znanje nemškega jezi-
ka,« so povedali v zavodu, kjer so ob tej priložnosti lahko 
predstavili tudi delovanje njihove institucije in se povezo-
vali z zamejskimi Slovenci. T. B.

Na Božičnem sejmu v Pliberku
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Zahvale
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Zahvala

V 94. letu starosti se je od nas 
poslovila 

Terezija Hribar
iz Rudnika pri Volčjem Potoku

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste bili del njenega živ­
ljenja, in hvala vsem tistim, ki ste jo pospremili na njeni 
zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni

Ko prebujalo se jutro,
tiho si odšla.
Nam pa ostala je bolečina in
tiha solza večnega spomina.

Zahvala

V 85. letu starosti se je po hudi bolezni poslovila naša 
predraga mami, mama, svakinja, teta in sestrična 

Ljudmila Vrhovnik
roj. Zore, iz Kamnika

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom, znancem in njenim sodelavkam za izrečena 
sožalja in tople besede tolažbe, darovano cvetje, sveče ter 
druge darove. Hvala dr. Damjani Plešnar Cvirn in njeni 
ekipi za vso dolgoletno skrb in osebju DSO Kamnik za 
nego v zadnjih mesecih. Posebej se zahvaljujemo Žen­
skemu kvartetu za čustveno zapete pesmi, pogrebni 
službi KPK in gospodu župniku za lepo opravljen po­
grebni obred. Hvala vsem, ki ste se poslovili od nje in jo 
pospremili na njeni zadnji poti. 

Vsi njeni

Ni te več v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

V spomin

Mineva eno leto, odkar nas je zapustil 

Vasil Mihilov
1946–2023

Hvala vsem, ki ste bili del njegovega življenja.

Vsi njegovi

Je čas, ki da,
je čas, ki vzame,
je čas, ki celi rane
in je čas, ki nikdar ne mine,
ko zasanjaš se v spomine ...

Zahvala

V 88. letu je zaspal in se pridružil ženi JULIJANI  
ati, ata, tast, pradedek, brat in stric 

Štefan Levec
iz Zg. Stranj

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, sodelav­
cem, prijateljem, pevkam in znancem ter osebju DSO 
Mengeš za vso skrb in nego, PGD Kamniška Bistrica za 
vodenje pogreba ter gospodu župniku Gregorju Šturmu 
za opravljen obred.

Vsi njegovi

Ko pridem do zadnje postaje življenja,
bom srečal tebe, začetek življenja.

urna dežurna služba24

041 634 948

Kamnik - Komenda - Cerklje

Ž E N SK I  T E RC E T 

Z nežnimi glasovi ob  
spremljavi kitare in flavte 

prinašamo tolažbo  
v trenutkih slovesa.

040 626 146
www.petjenapogrebu.si

Zahvala

V 67. letu starosti nas je nenadoma zapustil  
dragi mož, oče, dedek in brat 

Vilko Hočevar
po domače Cajnarjev Vilko iz Mekinj

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijate­
ljem, znancem in sošolcem 8. b za izrečena sožalja in vso 
podporo. Hvala vsem za darovano cvetje, sveče in svete 
maše. Hvala tudi župniku Pavletu Piberniku za lepo in 
spoštljivo slovo ter pevcem kvarteta Grm za lepo petje. 
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: žena Slavi, sin Marjan in hči Ksenija  
z družinama ter sestra Marija z družino

Ko prebudilo se je jutro,
tiho si odšel,
pustil si le sledi svojih rok,
zdaj naš dom ovit je v sivino,
žalost in neizprosno bolečino. 

Zahvala

V 92. letu se je poslovil 

naš dragi

Janez Hrastovec
iz Kamnika

Vsem se iskreno zahvaljujemo za požrtvovalno in ne­
sebično pomoč atu v njegovih težkih trenutkih. Hvala 
vsem, da ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi

Prazen dom je in dvorišče,
zaman oko te naše išče,
ni več tvojega smehljaja,
le delo tvojih rok ostaja.

Zahvale,  
osmrtnice
Za objavo osmrtnice  
ali zahvale v Kamničan-ki 

pokličite  
04 201 42 47  
ali pišite na  e-naslov: 
osmrtnice@g-glas.si.
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Ča so pis ob či ne Kamnik, 8. januarja 2021, leto 6, šte 
vil ka 1

Jasna Paladin
Kamnik – Ministrstvo za in-frastrukturo se je prenove postajališča Kamnik Gra-ben, kjer so bili peroni prej makadamski, lotilo oktobra lani in jo zaključilo konec novembra. Obnovili so dva tira v dolžini 350 metrov in zgradili 5,5 metra širok pe-ron, ki je mnogo prijaznejši uporabnikom, predvsem starejšim in invalidom. Opremljen je tudi z nad-strešnico ter z zvočno in svetlobno signalizacijo ter signalizacijo za slepe, v za-četku letošnjega leta pa bodo v signalizacijo vložili še približno šeststo tisoča-kov, tako da bo postaja Ka-mnik Graben daljinsko vo-dena s postaje Kamnik. Pre-nova perona je sicer stala dober milijon evrov. V sklo-pu druge faze prenove bodo namestili tudi urbano opre-mo in podrli odsluženo skladišče.

A prenovljeni peron je nekaj časa sameval, saj je javni po-tniški promet zaradi epide-mije zastal, prvi dan, ko so ga znova delno sprostili – 15. decembra – pa je na prenov-ljeno končno postajo Ka-mnik Graben pripeljal še nov Stadlerjev vlak pre-poznavno modre barve, na katerega so uporabniki žele-znic dolgo nestrpno čakali. Tega veselega in celo zgodo-vinskega trenutka so se ude-ležili tudi župan Matej Sla-par, minister za infrastruk-turo Jernej Vrtovec in gene-ralni direktor Slovenskih železnic Dušan Mes, ki so se z novim vlakom tudi po-peljali proti Ljubljani.Kot je najprej poudaril žu-pan, gre za zelo veliko prido-bitev, na katero so Kamniča-

ni čakali vrsto let. »Kamnik je železnico dobil leta 1891, ko jo je sem pripeljal podje-tnik Alojz Prašnikar. Sredi osemdesetih let smo dobili vlake, ki so bili prepeljani iz Sarajeva, to danes pa je nov mejnik, saj smo dobili nov vlak in prenovljeno železni-

ško postajo,« je dejal župan in se zahvalil ministrstvu ter Slovenskim železnicam za milijonsko naložbo v kam-niško progo.Več sto milijonov pa je dr-žava vložila tudi v nakup novih vlakov, ki bodo vozili tudi na relaciji Kamnik–

Ljubljana in obratno. »Do konca letošnjega leta bo po slovenskih tirih vozilo 25 vlakov, do konca leta 2022 pa jih bo skupno 52, od tega 21 na dizelski pogon, 21 na električni pogon in deset dvonadstropnih vlakov na električni pogon. Gre za najsodobnejše vlake za re-gionalne proge, kot jih poz-namo v tem delu Evrope, ki  dosegajo  hitrosti do 140 kilometrov na uro. Vlaki ponujajo vse po trebno udo-bje, so prilagojeni za invali-de in imajo dovolj prostora za kolesa,« je ob tem vese-lem dogodku povedal direk-tor Slovenskih železnic Du-šan Mes, minister za infra-strukturo Jernej Vrtovec pa ga je dopolnil, da bo država še nadaljevala investicije v železniško infrastrukturo.

Prenovljena končna postaja in nov vlakSredi decembra je iz Kamnika v Ljubljano pripeljal nov Stadlerjev vlak, prvi od dvainpetdesetih, ki na 

slovenske železnice prihajajo do konca leta 2022. Kamnik so za prvo vožnjo na ministrstvu izbrali tudi 

zato, ker so jeseni peron na končni postaji temeljito prenovili. Vlak na relaciji Kamnik–Ljubljana odslej 

vozi tudi ob sobotah.

Nov Stadlerjev vlak, s katerim bo potovalni čas po navedbah Slovenskih železnic do deset 

odstotkov krajši, na prenovljeni železniški postaji Kamnik Graben / Foto: Jasna Paladin

Vlaki v letu 2021 v Kamniku vozijo po 
spremenjenem voznem redu. Občina je namreč 

lani na Slovenske železnice večkrat podala 
pobudo, da bi vlak iz Kamnika v Ljubljano vozil 

tudi ob sobotah in v večernih urah. Slovenske 

železnice so pobudi prisluhnile in tako z 
letom 2021 uvajajo nove ure prihodov in 
odhodov. Vlaki bodo po novem vozili tudi 
v soboto, ob delavnikih pa uvajajo dodatne linije 

v večernem času, in sicer ob 21.15 in 22.15 
(Ljubljana–Kamnik) ter ob 22.18 in ob 23.07 

(Kamnik–Ljubljana).

45. stran

Aleksander Sokler
Kamnik – Dvajseti decem-ber 2020 bo z zlatimi črka-mi zapisan v zgodovino kamniškega kluba. Prekalje-na ekipa kluba Calcit Wa-terpolo je z zmago v članski konkurenci uresničila dol-goletne sanje po osvojitvi članskega naslova.Kamniški igralci so tekmo začeli silovito. Po začetnih  1 : 1 so naredili delni rezultat 4 : 0 in tako že po prvi četr-tini vodili s 5 : 1. V nadaljeva-nju so tekmo nadzirali in mladim kranjskim vaterpo-listom niso dopustili, da bi se razigrali in tekmo obrnili v svojo korist.Na finalni tekmi je kot ved-no odlično delo opravljal 

najboljši slovenski trener Aleš Komelj. V bazenu je ekipo še dodatno usmerjal prekaljeni 41-letni veteran Matej Nastran, ki je bil s šti-rimi goli tudi najboljši stre-lec ekipe. V vratih je vse presenetil Gašper Žurbi, ki je z odličnimi obrambami načel moralo nasprotnika. Gole so prispevali še Blaž Briški tri, kapetan Martin Stele dva in Sebastjan No-vak enega. Za Triglav je bil trikrat natančen Andraž Pušavec, po enkrat pa Mar-ko Gostič in Jan Justin. So-dila sta Boris Margeta in Matjaž Homovec. Tekmo je med drugimi prenašala tudi TV Tržič.

Zgodovinski uspeh vaterpolistov
Kamniški vaterpolisti kluba Calcit Waterpolo so 

prvič v zgodovini postali članski pokalni prvaki 

Slovenije, saj so v velikem finalu suvereno 
premagali večne tekmece AVK Triglav Kranj z 

rezultatom 10 : 5 (5 : 1, 2 : 1, 2 : 2, 1 : 1)

Kamniški vaterpolisti so postali članski pokalni prvaki.  

AKTUALNO
Sezono bo treba razširiti na celo letoDružba Velika planina ima od konca septembra novo vodstvo. Nadzorniki so za vršilca dolžnosti direktorja imenovali Marka Anžurja, iz-kušenega poslovneža, katere-ga glavna naloga je pri praviti strategijo razvoja družbe.

stran 5

KULTURA
Coprnije zaživele v ilustracijah

Miha Hančič je z ilustracija-mi opremil monografijo Sve-ti Coprijan. Razstava ilustra-cij, ki so jo nedavno odprli v kamniški knjižnici, pa je še do konca januarja na ogled tudi na spletu.

stran 7

MLADI
Naš Kamnik, prostor mnogih obrazov

V avli Občine Kamnik je na ogled razstava z naslovom Naš Kamnik, prostor obra-zov avtorja Urha Wiegeleta, 25-letnega magistra inženirja arhitekture.

stran 9

Aleš Senožetnik
Kamnik – Tako kot v števil-nih drugih krajih po državi je tudi v Kamniku možno brezplačno testiranje s hitri-mi antigenskimi testi na okužbo z novim koronaviru-som. Hitro testiranje poteka od torka dalje v Domu kul-ture Kamnik, test pa je mož-no opraviti še danes, v pe-tek, med 8. in 14. uro, v pri-meru interesa pa bodo doda-tni termini na voljo tudi še v prihodnjih dneh.Na odvzem brisa se ni treba predhodno naročati, predlo-žiti pa je treba osebni doku-

ment in kartico zdravstvene-ga zavarovanja. O rezultatih bodo udeleženci testiranj obveščeni v dveh urah od odvzema brisa. Kot opozar-jajo v Zdravstvenem domu dr. Julija Polca Kamnik, ne-gativen izvid testa pomeni, da trenutno v brisu virus ni zaznaven, kar naj ne daje občutka lažne varnosti, saj lahko do okužbe pride tudi že kmalu po testiranju. V primeru pozitivnega izvida pa sta potrebna takojšnja sa-moizolacija in obvestilo osebnemu zdravniku.

Testiranje tudi  v Kamniku
V Kamniku bo vsaj še danes mogoče hitro 
testiranje na okužbo z novim koronavirusom. V 

kamniškem zdravstvenem domu se pripravljajo 

tudi na začetek množičnega cepljenja.

42. stran
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410. stran

ZADNJA
Vsako leto znova navdušijo

Vsaka vas, kraj pri nas ima kakšnega jasličarja, ki prese-neti z razsežnostjo, na-tančnostjo, tematiko svojih jaslic. Jasličarji so svojevrstni umetniki, ki jim idej in vese-lja ne zmanjka. Tudi na Kam-niškem ni nič drugače.
stran 16

     
                                      Časopis Kamničan-ka

brezplačno prejmejo 
vsa gospodinjstva  
v občini Kamnik.

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Pokličite 041/962 143,  
Mateja Žvižaj

Ljubljana – V nedeljo, 15. 
decembra je začel veljati nov 
vozni red vlakov, ki tudi na 
progi Kamnik–Ljubljana pri­
naša nekaj sprememb. V 
času del na železniški posta­
ji v Ljubljani so z novim voz­
nim redom postavili tudi 
dva začasna perona. Eden je 
na zahodni strani železniške 
postaje, pri nadvozu nad 
Dunajsko cesto v Ljubljani 
(peron ob tiru 92), drugi pa 
na vzhodni strani postaje ob 
parkirišču (peron ob tiru 
91). Na novem peronu ob 

tiru 92, bodo imeli končno 
ali začetno postajo trije pari 
vlakov, ki vozijo med ted­
nom na progi Ljubljana–Ka­
mnik Graben, ter en par vla­
kov, ki vozi ob sobotah. Kot 
še dodajajo na Slovenskih 
železnicah, bo zaradi nada­
ljevanja prenove i glavne že­
lezniške postaje na progi 
Ljubljana–Kamnik Graben 
in obratno manjši del vla­
kov, predvsem izven konic, 
še naprej vozil do začasnega 
postajališča Ljubljana Šiška. 
Te bodo kot doslej dopolnje­
vali z avtobusno linijo SŽ Ši­
ška–SŽ Kolodvor.

Nov vozni red vlakov
Aleš Senožetnik
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Nagrajenci križanke

Nagrajenci križanke iz 
časopisa Kamničan-ka 
št. 21 so: Olga Resnik iz 
Kamnika, Joži Burkelj-
ca iz Kamnika in Flor-
jan Grudnik iz Domžal. 
Geslo je bilo Glas obi-
skuje dvakrat na teden. 
Čestitke!
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Riesa, Kielce – Poudariti 
gre, da je pogoj za kvalifika-
cijo na svetovno prvenstvo 
uvrstitev med najboljše tri 
na državnem prvenstvu oz. v 
skupnem seštevku pokala 
Slovenije, kar kaže na visok 
nivo tako naših plesalcev kot 
ostale konkurence.
Na svetovnem prvenstvu v 
show danceu, ki je letos po 
kar 25-letni tradiciji še za-
dnjič potekalo v nemški Rie-
si, so naše plesalke tekmova-
le v otroških, mladinskih in 
članskih kategorijah. Otro-
ška formacija (do 24 plesal-
cev) z naslovom Pobegli 
starčki si je z živahno in teh-
nično dovršeno koreografijo, 
ki jo je pripravila Simona 
Kočar, v močni konkurenci 
priplesala odlično 17. mesto. 
Sedem plesalk, ki so poleg 
formacije tekmovale tudi v 
mali skupini, si je s koreo-
grafijo Žarnice (koreografi-
nja Simona Kočar) priplesa-
lo polfinale in si priborilo 
izjemno 12. mesto. Med 
mladinskimi solistkami je 
slovenske barve zastopala 
Živa Babnik, ki je kljub po-
škodbi s koreografijo Good-
bye prikazala odličen nastop 

in tekmovanje končala na 
27. mestu. V močni konku-
renci članskih solistk je 
Manca Andrić po dvakrat iz-
vrstno odplesanih nastopih 
točke The Unknown tekmo-
vanje zaključila v polfinalu 
in si priborila 12. mesto. Av-
torica obeh solističnih kore-
ografij je Ana Medvešček.
Le nekaj dni kasneje so naši 
najstarejši tekmovalci odpo-
tovali v Kielce na Poljskem, 
kjer so še izboljšali rezultate 
z evropskega prvenstva. V 
močni konkurenci članskih 
malih skupin, ki jo je glavni 
sodnik po tekmovanju ozna-
čil za najmočnejšo v zadnjih 
dvajsetih letih, so plesalci 
blesteli s koreografijo Like 
dust I may rise, ki je prav 
tako delo Ane Medvešček. 
Odlična četrt- in polfinalna 
nastopa sta jih pripeljala tik 
pred finale, na 7. mesto. 
Članski solist Grega Golob 
je kot najboljši Slovenec edi-
ni plesal v finalu in s koreo-
grafijo Lacrimosa, ki je nje-
govo avtorsko delo, 
tekmovanje končal na izvr-
stnem 6. mestu.
Vse lepe uvrstitve so odraz 
trdega dela plesalcev in kva-
litetnega dela koreografinj 
ter trenerk, ki stojita za nji-

hovimi uspehi. Pogosto pra-
vimo, da je proces pomemb-
nejši od rezultatov, a 
navsezadnje je tekmovalni 

ples le šport, kjer so rezulta-
ti tisti, ki štejejo – naj bodo 
tokratni motivacija za vse 
nadaljnje plesne podvige.

Šinšinovi plesalci so uspešno zaključili tekmovalno sezono. 
/ Foto: arhiv kluba
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S svetovnima prvenstvoma v show danceu in modernu, ki sta potekala med 18. novembrom in  
1. decembrom, so plesalci art sekcije Plesnega kluba Šinšin uspešno zaključili še eno tekmovalno 
sezono in zopet posegli po najvišjih mestih.

Anja Medvešček

Uspešni na svetovnih 
prvenstvih

Ponudba velja za izdobave in nakup vozila novi Citroën C3 do vključno 31. 12. 2024. Povprečna poraba goriva (pri kombiniranem ciklu vožnje po WLTP): 4,2–6,3 l/100 km, izpusti 
CO2: 110–142 g/km, emisijska stopnja EURO 6e, specifični izpusti dušikovih oksidov: 0,0115–0,0374 (NOx). Pri dizelskih motorjih je vrednost specifičnih izpustov trdih delcev 
0,00025–0,00065 g/km, število trdnih delcev pa 0,01–3,15 × 1011. Poraba električne energije in dosega električnega Citroën ë-C3 (po ciklu WLTP): 162–189 Wh/km, povprečni 
doseg 289–344 km, doseg za mestno vožnjo 389–471 km. Prikazane vrednosti se lahko razlikujejo od vrednosti dejanske uporabe vozila. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Izpusti onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolične narave. Citroën si pridržuje pravico do sprememb 
v vsebini in ponudbi. Več na www.citroen.si.

Na voljo tudi v električni različici.

OD

14.990 € Velja za nakup vozila 
Citroën C3.*

Z DDV

Nevlje – Na Miklavžev večer je tudi Župnijo Nevlje obiskal 
Miklavž. Otroci so pod vodstvom Nataše Mihelič in Nine 
Gostič Pungertar pripravili igrico, ki je govorila o prijatelj­
stvu. Poveselili smo se ob zvokih harmonike, kitare in bob­
nov ter zapeli z mladinskim zborom pod vodstvom Kaje 
Klemenc. Angeli in Miklavž so se pripeljali s kočijo Repnik, 
za obdarovanje otrok in pogostitev pa so poskrbeli člani 
Krajevne skupnosti in Župnijskega pastoralnega sveta Nev­
lje ter Tina Herceg Jurić z donacijo mandarin, s kuhanim 
vinom in čajem pa so postregli Nataša Baloh in Simona 
Gomiršek. Osvetlitev in oder so postavili Mitja Mihelič, Ma­
tej Novak, Matej in Matjaž Pungertar ter Domen Kralj. Da­
rinki Močnik, Fani Čevka, Gašperju Plahuti ter mladim fan­
tom pa hvala za posebne naloge. Hvala vsem sodelujočim 
in župniku Janezu Mikliču. N. G. P.

Miklavževanje v Nevljah

Miklavževanje v Nevljah / Foto: arhiv dogodka

Kamnik – Tudi otroci iz kamniških vrtcev so dodali svoj del 
k prazničnemu vzdušju v Kamniku. V začetku meseca so 
namreč okrasili smrečice na Šutni ter se po opravljenem 
delu okrepčali s piškoti in čajem. Božična drevesca, okraše­
na z okraski, ki so jih otroci izdelali sami, bodo še do konca 
praznikov na ogled na najznamenitejši kamniški ulici. A. Se.

Kamnik – V začetku decembra so uporabniki Dnevnega cen­
tra Štacjon, ki deluje v prostorih železniške postaje Kamnik 
mesto, znova pripravili zdaj že tradicionalni hišni sejem iz­
delkov, ki so jih izdelali sami. Ročno izdelane umetnine, ki so 
nastale pod spretnimi prsti uporabnikov in zaposlenih, so 
ponudili v zameno za prostovoljne prispevke, ki so jih obi­
skovalci lahko namenili za delovanje dnevnega centra. A. Se.

Otroci okrasili božična drevesca

Po darila na hišni sejem

Otroci so okrasili smrečice na Šutni. / Foto: Občina Kamnik

Na hišnem sejmu so obiskovalci lahko našli nakit, sveče, 
šatulje in številne druge izdelke, ki so jih izdelali 
uporabniki. / Foto: Občina Kamnik




